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Всеки ден с по-
добрия вестник!

Ще има по-значителни вре-
менни увеличения на облач-
ността, главно в западната 
половина от страната с крат-
котрайни валежи. Ще про-
дължи да духа североизточен 
вятър, в западната половина 
слаб, в източната - предимно 
умерен. Максималните тем-
ператури ще са между 26 и 
31, в София - около 26. През 
нощта срещу сряда валежите 
ще се преместят на изток. °

ВРЕМЕТО

albena.bg

На стр. 4

ИЗЖИВЕЙТЕ СВОЯ ЛЕТЕН 
РАЙ В MARITIM HOTEL 
AMELIA 5* "АЛБЕНА"

На стр. 5

ЛЕГЕНДАРНИЯТ СТОИЧКОВ 
ЗАРАДВА ХИЛЯДИ ДОБРУДЖАНЦИ 
И ГОСТИ В ГЕНЕРАЛ ТОШЕВО

Не е нужно да летите до далечни дестинации, 
за да достигнете своя летен рай! Изживейте го в 
тематичния авиационен Maritim Hotel Amelia 5* във 

ваканционно селище „Албена“! И за да бъде още по-
приятен полетът до брега на морето, подаряваме 
Ви 10% отстъпка от цената!

•	 Luxury Ultra All Inclusive с чисти и здравословни 
храни от нашите ферми

•	 Deluxe и Executive стаи и апартаменти
•	 Executive басейн на покрива с разхлаждащ 

сетивата бар
•	 Senses Wellness Center в Maritim Hotel Paradise Blue 

5*
•	 Зона на плажа с осигурени чадъри и шезлонги
•	 Ежедневна анимационна програма за децата, 

Sport Around и Dine Around програма
 Резервирайте сега своя престой след 14.08.2023 г. 

и вземете -10% от цената!

КЛАСИЧЕСКИ ЛУКС В 
СЪРЦЕТО НА ВАКАНЦИОННО 
СЕЛИЩЕ “АЛБЕНА”!

•	
•	 Flamingo Grand Hotel & SPA 5* - класически лукс в 

сърцето на ваканционно селище “Албена”! Усещане 
за покой и безвремие, вдъхновено от емлбематичните 
австрийски курорти. Запазетe сега с 10% отстъпка 
за всички нови резервации!  

•	 Студия, апартаменти и върхови пентхауси с 
панорамна гледка към необятната морска шир 

•	 Бюфетен ресторант Atrium с чистите и 
висококачествени продукти от нашите ферми 

•	 Elements SPA център с директна връзка към 
МедиСПА Медика Албена 

•	 Ежедневна детска анимация  
•	 Устойчив във времето - със собствено 

произведена слънчева електроенергия, топла вода и 
батерия за съхранение на излишната енергия  

•	 Перфектен за конгресни и събитийни прояви
•	 Albena Golf Academy - голф симулатор и уроси с 

Веселин Савоя
•	 Резервирайте сега, местата са ограничени!

ПЛАВАЩИЯТ АКВАПАРК 
В”АЛБЕНА” РАБОТИ ОТНОВО
Скъпи гости, плаващият аквапарк във ваканционно 

селище „Албена“ работи отново!
 Заповядайте всеки ден от 9:00 до 19:00 ч. 
за незабравимо морско преживяване на 

плажа в Албена!
 Съжаляваме за причиненото неудобство. 
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ОКРЪЖНИЯТ СЪД В ДОБРИЧ ПРИЗНА ТРИ ГЛОБИ, 
НАЛОЖЕНИ  В АВСТРИЯ НА БЪЛГАРСКИ ГРАЖДАНИ 
ЗАРАДИ ШОФИРАНЕ С ПРЕВИШЕНА СКОРОСТ

Димитър ДУКОВ

Всяка сутрин тв-манипулаторите започват за Добро 
утро с поредното убийство…

Потърпевшите протестират, овчето стадо мълчи и 
слуша с надежда обещанията на управляващите /33 
години подред/ как се вземат сериозни мерки и този 
жесток проблем ще бъде разрешен.

Поредният безследно изчезнал. Поредният без-
следно изчезнал открит мъртъв, изтезаван, умърт-
вен…

Близките и роднините плачат, искат оставки, искат 
справедливост, блокират пътища…

Опозицията заклеймява управляващите. Упра-
вляващите правят рокади и назначават свои хора. 
Обещават, че тенденцията ще бъде спряна. Овчето 
стадо мълчи и слуша с надежда, че Българя се евро-
интегрира и този проблем ще бъде разрешен…

Опозиционни лидери твърдят, че цената на електри-
ческия ток за битовите потребители от януари 2024 
години ще се вдигне най-малко с 35 %, други казват, 
че токът ще поскъпне двойно…

Овчето стадо се пече по плажовете и блее по цици, 
дупета, клюкарства  коя курвица за кой бизнесмен 
ще се жени… Управляващите твърдят че поскъпване-
то е част от демокрацията и пазарната икономика на 
Европейския съюз… И обещават, че един ден с ветро-
генератори и слънчеви батерии токът ще е по-евтин и 
ни чака екологично и социално благоденствие…

Изтъпанчва се управляващ и казва, че няма да се 
вдигат цените на горива. Вдига се врява от този и 
онзи, че цените на бензина, нафтата и газа стреми-
телно растат…

Овчето стадо мълчи и гледа сеир. Управляващите 
твърдят, че предишните управляващи са крали, лъ-
гали са, сключвали са загробващи договори и са си 
пълнели личните сметки от съмнителни комисионни. И 
обещават всичко да се разкрие, виновните ще бъдат 
наказани, а горивата ще бъдат на нормални цени за 
мнозинството собственици на автомобили и за земе-
делските производители…

Поскъпва водата…
Поскъпват храните…
Поскъпват таксите…
Появяват се нови глоби, старите се вдигат…
Поскъпват лекарствата…
Вдигат се лихви по кредити и ипотеки…
Поскъпва здравеопазването…
Поскъпва образованието…
България се евроинтегрира и върви успешно и 

неотклонно по своя евроатлантически път към свет-
лото бъдеще, начертано преди това от теоретици на 
комунизма, обули след 1 ноември 1989 г. сини долни 
гащи…

Овчето стадо мълчи.
И се радва на рокади…
И дъвче и предъвква обещания…
И сумти: Здрави да сме… И богатите умират…
Такъв е животът!
Овчето стадо мълчи, а политиците го зобят с обе-

щания до следващите и по-следващите, а и по-след-
ващите избори!...

Такъв е животът!
Добро утро, овчици!...
Бееееее…
Такъв е животът!

ТАКЪВ Е ЖИВОТЪТ!

АГНЕТАТА 
МЪЛЧАТ, 
ПОЛИТИЦИТЕ 
ГИ ПАСАТ...

Влязохме в седмица на опас-
ни магнитни бури. Те ще окажат 
влияние върху здравето на мно-
зина, които са особено чувст-
вителни към метеорологичните 
промени.

Кои са опасните дни?
Специалистите сочат, че това 

са дните 16 и 17 август, които в 
календара са отбелязани като 
силни магнитни бури. Веднага 
след това идват 18, 19 и 20 ав-
густ, за които се прогнозира, че 

магнитните бури ще бъдат със 
средна мощност.

Както НДТ и друг път е на-
помняло, през този период не 
прекалявайте с кафето и други 
енергийни напитки, възможно 
най-малко се излагайте открито 
на слънце, не отлагайте съня 
си, шофирайте внимателно, по 
възможност избягват всичко, 
което води до големи натовар-
вания.  

НДТ

По време на специализи-
рана полицейска акция по 
линия на наркоразпростра-
нението, на 13 август е извър-
шена проверка на местност, 
находяща се на територията 
на град Каварна. На място 
са установени и задържани 
двама мъже на 24 и 27 години 
и жена на 23 години. Тримата 

са полагали грижи за около 
20 броя растения, засадени в 
специални найлонови чували. 
При извършените тестове е 
установено, че растенията 
реагират на канабис и са с 
различна височина от 50-70 
см. При последвалите ОИМ 
и ПСД в жилището на 27-го-
дишния мъж са установени 

На 12 август, около 08:10 
часа, е получено съобщение 
за извършена кражба от хотел 
в к.к. Албена. Установено е, че 
неизвестен извършител е про-
никнал през незатворена врата 
на тераса в стаята. По данни на 
тъжителя е извършена кражба 
на мобилен телефон и сумата 
от 80 лева. 

На 13 август, около 00:45 
часа, е получено съобщение 
за извършена кражба от апар-
тамент в кв. „Балик“ в град 
Добрич. Установено е, че чрез 
отключване на входна врата, 
неизвестен извършител е про-
никнал в имота. По данни на 
тъжителя е извършена кражба 
на пари.                                 НДТ

На 10 август е получено съ-
общение за възникнало ПТП 
по пътя от с. Телериг в посока 
с. Крушари, обл. Добрич. На 
място е установено, че 24-го-
дишна жена, водач на лек ав-
томобил Ауди, поради движе-
ние с несъобразена скорост 
губи контрол над МПС, удря 
се в крайпътно дърво и спира 
движението си в крайпътна 
нива. Вследствие на инци-
дента, жената е настанена в 
МБАЛ Добрич с наранявания 
по тялото, без опасност за 
живота. ПТП е обслужено по 
административен ред.     

НДТ

112 НОВИНИ
На 13 август, около 11:10 часа, в град Добрич е спрян за про-

верка лек автомобил „БМВ“. В хода на проверката в пътника 
в МПС, мъж на 32 години, е установена суха тревна маса с 
тегло 0,84 грама, реагираща на канабис. Пътникът е задържан 
за срок от 24 часа. 

На 13 август, около 04:25 часа, в град Добрич е задържан 
47-годишен мъж. Установено е, че същият е извършител на 
кражба на мобилен телефон.

На 12 август, около 21:35 часа, в с. Василево, обл. Добрич е 
спрян за проверка лек автомобил „Форд“, управляван от не-
правоспособен 19-годишен мъж. При последвалата проверка 
за употреба на алкохол с техническо средство, цифровата 
индикация отчита наличието на 1,46 промила. Младежът е 
задържан за срок от 24 часа. 

На 12 август, около 10:45 часа, в град Добрич е извършена 
проверка на 43-годишен мъж. В хода на проверката е устано-
вено бучка бяло вещество с тегло 4,56 грама, реагиращо на 
амфетамин. Задържан е за срок от 24 часа. 

На 10 август, около 09:30 часа, в района на „Пети Киломе-
тър“ по главен път град Варна посока град Добрич е спрян за 
проверка лек автомобил „Опел“, управляван от 26-годишен 
мъж. При последвалата проверка за употреба на наркотични 
и упойващи вещества, тестът отчита наличието на канабис. 
Водачът е задържан за срок от 24 часа. 

На 10 август, около 16:00 часа, в град Балчик е спрян за 
проверка лек автомобил „Мазда“, управляван от 52-годишна 
жена. При извършената проверка за употреба на алкохол с 
техническо средство, цифровата индикация отчита наличието 
на 1,72 промила. Жената е задържана за срок от 24 часа. 

На 10 август, около 17:20 часа, в град Добрич е извършена 
проверка на 18-годишен мъж. В хода на проверката са уста-
новени три броя полиетиленови топчета със суха тревна маса 
с общо тегло 3,52 грама, реагиращи на канабис. Младежът 
е задържан за срок от 24 часа.                                         НДТ

48-годишен мъж се уда-
ви в Шабленското езеро, в 
землището на село Езерец. 
Сигналът е подаден на 12 ав-
густ, около 6:30 ч.  Удавеният, 
заедно със свой приятел са 
били за риба. Вечерта еди-
ният си легнал, а на сутринта 
намерил безжизненото тяло 
на приятеля си в езерото. 
При първоначалния оглед не 
са открити следи  от насилие. 
Трупът е изпратен в катедра 
Съдебна медицина. За инди-
цента е информирана Проку-
ратурата.                      НДТ

Окръжният съд в Добрич 
призна три решения на ав-
стрийските власти, с кои-
то са наложени финансови 
санкции на български граж-
дани. Решенията засягат 
трима жители на Добричка 
област - С.С., Б.О. и Й.Б. 
Лицата са били санкциони-
рани за това, че през юли 

Наказание лишаване от свобо-
да за срок от 2 години при първо-
начален ,,строг режим“ ще търпи 
подсъдимият В.Ф., след като 
Окръжният съд в Добрич (ДОС) 
одобри споразумението, постиг-
нато между него, защитника му 
и прокуратурата. Това съобщиха 
от пресцентъра на ДОС.

Със споразумението стра-
ните приемат за безспорно ус-
тановено, че на 6 април 2023 
г., в Добрич, в условията на 
опасен рецидив, без надлежно 
разрешително, обвиняемият е 
държал с цел разпространение 
високорискови наркотични ве-
щества – хероин, метамфетамин 
и марихуана, на обща стойност 
321.57 лева.

Одобреното от съда спора-
зумение има последиците на 
влязла в сила присъда.

миналата година при упра-
вление на моторни превозни 
средства на територията на 
Австрия са нарушили раз-
поредбите за движение по 
пътищата, като шофирали 
с превишена скорост.  С 
влезлите в сила решения на 
двама от водачите са нало-
жени глоби от по 85 евро, а 

по отношение на третия е 
постановена санкция в раз-
мер от 95 евро. 

Производствата в Окръжен 
съд – Добрич са образувани 
след изпратени от австрий-
ските власти удостоверения 
с искане за признаване на 
определените финансови 
санкции. Съдебните състави 

прецениха, че не са налице 
основания за отказ и разпо-
редиха санкционираните да 
платят левовата равностой-
ност на наложените им в Ав-
стрия глоби.

Постановените съдебни ак-
тове подлежат на обжалване 
пред Апелативен съд – Варна 
в 7-дневен срок. 

ДВЕ ГОДИНИ 
ЗАТВОР ЗА 
НАРКОДИЛЪР

МЪЖ СЕ УДАВИ 
В ШАБЛЕНСКОТО 
ЕЗЕРО

24-ГОДИШНА 
СЕ БЛЪСНА В 
ДЪРВО С АУДИКРАЖБИТЕ

ВЛЯЗОХМЕ В СЕДМИЦА НА 
ОПАСНИ МАГНИТНИ БУРИ

мелничка, електронна везна 
и суха тревна маса с общо 
тегло 25,61 грама, реагираща 
на канабис. Тримата са за-
държани за срок от 24 часа. 
Материалите по случая са 
докладвани в прокуратурата. 
Работата по случая продъл-
жава. 

НДТ

ТРИМА В АРЕСТА, ОТГЛЕЖДАЛИ СИ КАНАБИС

Международния ден на мор-
ските фарове.

Отворените врати се орга-
низират от Командването на 
Военноморските сили и об-
щинската администрация на 
Шабла. Всеки, който желае 
да разгледа съоръжението, 
трябва да носи личните си 
документи. Децата под 14 
години трябва да бъдат с 
придружител.

Фарът на нос Шабла е раз-
положен на най-източната 
точка на България. Той е най-
високият в България и най-
старият автентичен действащ 
фар в Черноморско-среди-
земноморският басейн. Бя-
лата светлина на фара се 
вижда от 17 морски мили. 
Той ориентира и предпазва 
морските съдове от сблъсък 
с подводния риф срещу днеш-
ния къмпинг „Добруджа“ и 
плитчините между нос Шабла 
и село Тюленово. 

НДТ

На 18 август, от 10.00 до 
16.00 ч., Фарът на Шабла 
отваря врати за посетители. 
Инициативата е по повод 

ФАРЪТ НА ШАБЛА ОТВАРЯ 
ВРАТИ ЗА ПОСЕТИТЕЛИ
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ОБЩО 443 853 ЛВ. СА ИЗПЛАТЕНИ 
ПО ДВА ПРОЕКТА НА РИБАРСКАТА 
ГРУПА "ШАБЛА - КАВАРНА - БАЛЧИК"

О Б Щ И Н А   К Р У Ш А Р И  
О Б Л А С Т   Д О Б Р И Ч

                       9410, с. Крушари, тел : 05771/2024, 
факс 05771/ 2136, E-mail krushari@krushari.bg; 

site: www.krushari.bg
На основание ЗОС, Наредба №8 на ОбС 

с.Крушари и решение №3/26 от 28.02.2023г. 
на ОбС с.Крушари

О Б Я В Я В А М :
1.Публичен търг с тайно наддаване на 01.09.2023г. от 10,00 

часа в административната сграда на община Крушари, ет.1, 
стая-столова за продажба на общински недвижим имот, както 
следва:

- Поземлен имот №72196.65.78, площ: 20991 кв.м., трайно 
предназначение на територията: Земеделска, начин на трайно 
ползване: За стопански двор, категория на земята: 0  по кадас-
тралната карта и кадастралните регистри на с.Телериг, актуван 
с акт за частна общинска собственост №2698/09.01.2023г., впи-
сан под №53, том I, вх.регистър №102/10.01.2023г. в Служба 
по вписванията гр.Добрич с начална тръжна цена 73470,00 лв.

Цената достигната на търга да се заплати от спечелилия 
участник еднократно в касата на общината или по банков път.

Участникът спечелил търга да заплати  върху оттъргуваната 
цена на имота 3% местен данък по чл.47 ал.2 и ал.3 от ЗМДТ в 
брой в Данъчна служба с. Крушари и разходите по чл.43 ал.4 от 
Наредба №8 в размер на 200,00 лв. в брой в касата на общината 
или по банков път.

2. Депозитът в размер на 7347,00 лв., представляващ 10% от 
началната тръжна цена да се внесе до 16,00 ч. на предходната 
дата на търга по банков път по сметка на община Крушари, 
както следва: Банкова сметка: BG36IORT80883387611303 ; 

BIC: IORTBGSF при ТБ «Инвестбанк» АД, клон Добрич.
3.Документите за участие в търга се закупуват в касата на 

Община Крушари за сумата от 20,00 лв. в срок до 16,00 часа 
на предходната дата на търга и се внасят в деловодството на 
общината в срок до 16,00 часа на предходната дата на търга, но 
не по-рано от 15 дни от датата на обявата за търга.

4.Оглед на обекта на търга - всеки делничен ден в часовете 
от 8,00-12,00 и 13,00-17,00. Допълнителна информация на те-
лефон 0887/429933.

5.Утвърждавам тръжната документация за продажба на 
общински недвижим имот - частна общинска собственост.

6. Право на участие в търга имат кандидатите, които:
6.1 Нямат парични задължения към община Крушари. 
6.2 Не са обявени и не се намират в производство за обявява-

не в несъстоятелност. 
6.3 Не се намират в ликвидация.
6.4 Нямат качеството на „свързани лица“ по смисъла на ТЗ с 

лице, което не отговаря на изискването по точка 6.1. 
7.При неявяване на кандидати да се проведе повторен търг на 

18.09.2023г. при същите условия.
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ПРЕССЪОБЩЕНИЕ 

 
На 17.08.2023 г., от 11:00 ч., в град Каварна, в сградата на Сити център, бул.“България „  

№57, ще се проведе  заключителната пресконференция  по проект „Съвместен отворен 

прозорец към мистериите на Вселената“ Ms код ROBG 528, финансиран по програма 

INTERREG V-A Румъния- България. 

           Исторически Музей – град Каварна, в качеството на партньор, заедно с Музейният 

комплекс за природни науки-Констанца/Румъния/ в качеството на водещ партньор,  

Морска академия „Мирча чел Бътрън“- Констанца, и националния колеж „Мирча чел 

Бътрън“- Констанца, като партньори участват в изпълнението на проекта. 

         Основната цел на проекта е  оптимизиране на туристическия потенциал на 

трансграничния регион Румъния - България чрез диверсифициране на туристическата 

оферта на региона с предимство за научния туризъм. 

          Заинтересованите лица могат да се регистрират за участие на e-mail: 

imkavarna@abv.bg, hinotrans@gmail.com, тел. 0887055795 

 

 

 

 
 

      
www.interregrobg.eu 

 

Съдържанието на този материал не представлява непременно официалната позиция на Европейския съюз. 

 

Съставът на Общинска изби-
рателна комисия (ОИК) в Балчик 
за провеждането на местните 
избори на 29 октомври ще бъде 
от 11 членове. На свиканите  кон-
султации от кмета на общината 
Николай Ангелов представите-
лите на шестте парламентарно 
представени партии и коалиции 
излъчиха своите предложения, 
които ЦИК трябва да одобри. Те 
се обединиха около мнението 
комисията да бъде с един пред-
седател и двама заместник-пред-
седатели, един секретар и седем 
членове. 

За председател на ОИК–Бал-
чик се предлага юристът Кра-
симир Сребков от квотата на 
коалиция „ГЕРБ – СДС“, която 
ще има и двама членове – Ася 
Христова и Денис Тахиров.

Заместник–председател като 
представител на коалицията 
„Продължаваме промяната – Де-
мократична България“ ще бъде 
Гергана Димитрова (адвокат) и 
членове Ана Дачева и Светлана 
Михайлова.

Стоян Петков (специалист в 
ОбА – Балчик) е лицето на „Въз-
раждане“ в ОИК, който ще бъде 
другият заместник–председател, 
а вторият член на партията в ко-
мисията е Нели Стефанова.

ДПС, БСП и ИТН са с по един 
представител – съответно Есин 
Адил (адвокат) е предложението 
за секретар, а Илияна Илиева и 
Силвия Василева като членове, 
като представителите на ИТН 
поискаха ръководно място, кое-
то не им бе отстъпено, съобщи 
кореспондентът на Радио Варна 
Албена Иванова.

Според хронограмата, обяве-
на от ЦИК, в срок до 28 август 
при кмета на общината се про-
веждат консултации за състава 
на ОИК, а ЦИК назначава ОИК 
не по-късно от 50 дни преди 
изборния ден, т.е. 8 септември 
2023 г.

Следващите консултации при 
кмета на Балчик ще бъдат 
за определяне съставите на 
секционните избирателни ко-
мисии.

Държавен фонд „Земеде-
лие“ (ДФЗ) изплати над 1,7 
млн. лв. (1 735 745  лв.) на 11 
бенефициери по Програмата 

за морско дело и рибарство 
(ПМДР 2014-2020). От тях 5 
изпълняват публични проекти, 
останалите 6 са договори-

ли безвъзмездна финансова 
помощ от Европейския фонд 
за морско дело и рибарство 
за реализиране на частни 

инвестиции. 
   За изпълнението на 5-те 

общински проекта, догово-
рени по ПМДР 2014-2020, са 

преведени общо 717 760 лв. 
Най-много средства, в раз-
мер на общо 443 853 лв. са 
изплатени по два проекта на 

община Балчик, които са 
част от Стратегията за Во-
дено от общностите местно 
развитие (ВОМР) на Местна 
инициативна рибарска група 
(МИРГ) „Шабла – Каварна – 
Балчик“. Договорите за тях 
са подписани по мярка 2.1.1 
„Инвестиции в многообразна 
публична инфраструктура 
свързана с рибарската общ-
ност и морския потенциал на 
територията” по ПМДР 2014-
2020. Изплатената субсидия 
за първия проект възлиза 
на 357 097 лв. Средствата 
покриват част от разходите, 
направени за вече изграде-
ната зона за спорт и отдих 
в кв. „Балик“, разположена 
на площ от 28 дка. За втория 
проект, който е за опазване 

на културните ценности и 
съхраняване на традициите в 
рибарския район, са оторизи-
рани 86 738 лв. 

В разгара на летния се-
зон, Община Добрич стартира 
кампания за популяризиране 
на разделното събиране на 
битови отпадъци. Причината 
са все по-грозните „арт ин-
сталации“, които наблюдава-
ме около кофите за боклук в 
града. Пространствата около 
контейнерите са неприлично 
„аранжирани“ със стари мебе-
ли, неработещи електроуреди, 
строителни отпадъци и всякак-
ви непотребни битови вещи. 
Припомняме, че поставянето 
на битови отпадъци около кон-
тейнерите също е забранено.

Целта на кампанията е да 
запознае гражданите с въз-
можността напълно безплатно 
да предават различните видове 
отпадъци на функционира-
щата площадка за разделно 

събиране на отпадъци. Тя се 
намира на ул. „Христо Ботев“ 
68 /след старото обръщало/ и 
работи в делнични дни от 9.00 
до 18. 00 ч.

Всички граждани на Добрич 
могат да занесат своите:

– обемисти домакински от-
падъци и мебели – шкафове, 
гардероби, легла, дивани, фо-
тьойли, матраци и други;

– строителни отпадъци от 
ремонтна дейност, образувани 
от домакинствата в количества 
до 1,5 т.;

– хартия от бита;
– картон от бита;
– стъкла от бита;
– пластмаса от бита;
– метални отпадъци от бита;
– дрехи и текстилни отпа-

дъци;

– батерии и акумулатори;
– електрическо и електронно 

оборудване;
– лекарства и др.
Отпадъците трябва да са 

разделени по групи и да се 
разпределят по съответните 
контейнери.

Кампанията е с информа-
ционно-превантивен характер 
и освен популяризиране цели 
и да информира гражданите за 

ползите от разделното изхвър-
ляне на битови отпадъци, както 
и за вредите от смесеното 
изхвърляне на същите.

Припомняме, че при условие, 
че отпадъците се изхвърлят на 
нерегламентирани места граж-
даните подлежат на санкции. 
Съгласно Закона за управле-
ние на отпадъците санкциите 
за физически лица са от 300 
лева до 1000 лева.

Обсъдени са възможностите 
за подготовка на съвместни 
концепции на Агенция „Пътна ин-

фраструктура“ и община Добрич 
за интегрирани териториални 
инвестиции и сключване на парт-
ньорски споразумения за проек-
ти, с които да се кандидатства за 
финансиране по приоритет 2 на 
Програма „Развитие на региони-
те“ 2021-2027 г. В проведената 
работна среща на 4 август т. г. 
/петък/ участваха инж. Калоян 
Киров, член на УС на АПИ, пред-
ставители от областната админи-
страция на област Добрич, инж. 

Георги Стратиев – директор на 
Областно пътно управление – 
Добрич, и кметове на общини в 

областта и др. 
Припомняме, че Агенция 

„Пътна инфраструктура“ изпра-
ти покани до всички общини за 
сътрудничество в подготовката 
на проекти в партньорство, с 
които да се кандидатства за 
финансиране по приоритет 2 
на Програма „Развитие на ре-
гионите“ 2021-2027 г.

Приоритет на Програмата 
„Развитие на регионите“ 2021-
2027 г. е реализиране на про-
екти за интегрирано градско и 
регионално развитие с фокус 
върху 50-те общини в шестте 
региона за развитие. Срокът 
за подаване на подготвените 
концепции към Регионалните 
съвети за развитие е краят на 
септември 2023 г. 

Във връзка с посещението в 
областта, инж. Калоян Киров 
съвместно с областния упра-
вител Йорданка Костадинова, 
кмета на община Генерал То-

шево Валентин Димитров и ди-
ректора на ОПУ – Добрич инж. 
Георги Стратиев извършиха 
инспекция на една от най-на-
товарените отсечки в областта 
- II-29 Добрич – Йовково. Об-
съдени са състоянието на на-
стилката, интензивният трафик 
и спирането на тежкотоварни 
автомобили в част от пътното 
платно, изчаквайки за преми-
наване през граничния пункт. 
Инж. Калоян Киров съобщи, 
че обществената поръчка за 
избор на изпълнител на проек-
тирането и строителните рабо-
ти при основния ремонт близо 
32 км от второкласния път e 
прекратена. Той допълни, че  
предстои обявяването на нова 
тръжна процедура до края на 
годината.

ПРЕСЦЕНТЪР АПИ

От вчера, 14 август, са в 
сила промените в Общинската 
транспортна схема, утвърдени 
от Общински съвет гр. Добрич 
на 25 юли 2023 г.

Припомняме, че промените 
се отнасят за Автобусни линии 
4А (Добротица – Депо), 10 (ЖК 
Добротица – кв. Рилци) и 10А 
(ЖК Балик – кв. Рилци – стара-
та 213), с които можете да се 
запознаете в сайта на Община 
град Добрич.

 

ПРЕДЛАГАТ ЮРИСТА КРАСИМИР 
СРЕБКОВ ОТ ГЕРБ - СДС ЗА 
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОИК - БАЛЧИК 

ОБЩИНА ДОБРИЧ С КАМПАНИЯ ЗА ПОПУЛЯРИЗИРАНЕ 
НА РАЗДЕЛНОТО СЪБИРАНЕ НА БИТОВИ ОТПАДЪЦИ

ОБСЪДЕНИ СА ВЪЗМОЖНОСТИТЕ ЗА СЪВМЕСТНО 
СЪТРУДНИЧЕСТВО НА АПИ И ОБЩИНА ДОБРИЧ ЗА ПРОЕКТИ 
ПО ПРОГРАМА "РАЗВИТИЕ НА РЕГИОНИТЕ" 2021-2027 Г. 

ОТ 14 АВГУСТ СА В 
СИЛА ПРОМЕНИТЕ 
В ОБЩИНСКАТА 
ТРАНСПОРТНА 
СХЕМА НА ДОБРИЧ
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Хиляди почитатели на музи-
ката и морето се събраха на 
площада в Каварна в послед-
ната вечер на “Седмицата 

на морето “, организирана 
от Община Каварна с кмет 
Елена Балтаджиева. Първи 
на сцената излезе нашият 
съгражданин Здравко Цонев, 
който на рождения си ден /77/ 

изпълни песни от италианска-
та и българска естрада. След 
него Влади Ампов - Графа 
взриви публиката със своите 

хитове . За първи път жителите 
и гостите на Каварна бяха сви-
детели на уникалното за Бъл-
гария музикално лазерно пиро 
шоу, представено ни от Дани 
Лазер Шоу и нейния екип.

Не е измислица морето
и щастието съществува!“

Христо Фотев
Музикално-комедийното 

шоу на Краси Радков събра 
хиляди хора на площад „За-
щитата на Каварна“ на 10 
август. Събитието бе част от 

Седмицата на морето, която 
от понеделник до неделя пре-
доставя на каварненци и гос-
тите на града възможността 
да се потопят в емоциите на 
лятото - кино под звездите, 
литературно четене на местни 
поети, театър, концерти на 
изявени български естрадни 

певци и първото музикално 
лазерно шоу…

„В разгара на лятото Кавар-
на привлича все повече наши 
и чуждестранни туристи, кои-
то  с нескрито любопитство  
се докосват до историческите 
и културни ценности на нашия 

град,  до легенди  и местата 
за тях, общуването с мест-
ните хора и създаване на 
емоционални и вдъхновяващи 
нови приятелства“ - каза пре-
ди Краси Радков да зареди 
с неподражаемия си талант 
многобройните гости на съ-
битието, кметът на Каварна 

Елена Балтаджиева. С много 
емоция бяха наситени думите 
й, с които приветства всички 
присъстващи:  

„Вярвам, че всеки един от 
вас ще отнесе красиви спо-
мени от това лято в 
Каварна. Защото се е 
докоснал и преживял, 
участвал е съпричаст-
но към  предлаганите 
през седмицата от 7-ми 
до 13-ти август прояви, 
оставил зад гърба си 
трудното ежедневие, за 
да се чувства освобо-
ден от грижи и тревоги.

Защото Седмицата 
на морето в Каварна е 
истински миг и част от 
живота ни.

Защото присъствие-
то ни през тези дни  е 
дихание, сила и зареж-
дане, за останалото, 
което ни предстои.

Пожелавам ви в Дни-
те на  Седмицата на морето, 
да имате  своите срещи и 
нови познанства, да прежи-
веете своите  очаквани и 
неочаквани приключения в 
нашия град, да отнесете  емо-
цията от досега с красотата 
и необхватния хоризонт  на 

равнината и морето…“
И след тези пожелания хи-

ляди хора наистина си „скла-
дираха“ спомени до идва-
щото лято. Краси Радков се 
раздаде на макс, под бурни 

аплодисменти, искрен смях 
и създаде уникално настро-
ение…

На главния организатор на 
красивото събитие – Община 
Каварна, помогна с профе-
сионализма си Дани Георгие-
ва – „Дани лазер шоу“.

Тази година е предвиде-
но да бъдат обозначени в 
морския район на Каварна 
подводни маршрути съвмест-
но от Центъра за подводна 
археология и Историческия 
музей, съобщи директорът 
на музея в морския град 
Пенко Георгиев, цитиран 

от Агенция „Фокус“. Тези 
маршрути за подводни мор-
ски разходки ще могат да се 
преживеят от туристи, които 
разполагат с необходимото 
оборудване и квалификация 
за гмуркане.

Обектът е потъналият анти-
чен град в пристанището на 
Каварна. Обозначенията, кои-
то ще бъдат направени, ще 
улеснят туриста и водолаза 
и те следвайки набелязания 
маршрут, ще могат безопас-
но и комфортно да разгле-
дат подводното богатство на 
района. Това лято ще бъде 
осъществен целия процес по 
маркирането и почистването 
на трасетата, а маршрутите 
ще бъдат достъпни за туристи 
вероятно следващото лято.

Пенко Георгиев подчерта, 
че условията в Черно море са 
много специфични и твърде 
различни от тези в някое 
южно море например, с крис-
тално сини и прозрачни води, 
с много добра видимост. В 
Приморска Добруджа в мор-
ската вода често се налага 

водолаз да придружи туриста 
до даден обект под водата и 
дори да постави ръката му на 
него, за да го „разгледа“ по 
този начин, чрез опипване. 
Обектът за разглеждане е в 
района на пристанището на 
Каварна, където времето чес-
то позволява такива подводни 
разходки. Надеждите са, че 
те ще предизвикат интерес. 
Първоначално ще бъдат из-
готвен един маршрут.

Интересни подводни турис-
тически обекти, като потъна-
ли кораби и рифове, има по 
цялото северно черноморско 
крайбрежие - от румънските 
градове Констанца и Манга-
лия, през шабленското село 
Тюленово и нос Калиакра до 
Созопол на юг.

В прекрасна обстановка, 
изпълнена с полъх на море, 
Исторически музей Кавар-
на  събра почитатели на 
поезията. Сред прекрасната 

изложба от картини на мор-
ска тематика  на Андрейана 
Цонева, ценителите на рими 
се насладиха на стиховете  
на местни творци от Лите-
ратурен клуб при НЧ „Съ-
гласие -1890“ гр.Каварна. 
Обединени от мотото „Море 
и любов“,  Детелина Белчева, 
Мая Чалъкова, Пламен Ка-
лоянов, Андрейана  Цонева, 
Деспина Нанева, Параскева 

Атанасова, Стефан Жечев, 
Светлин Трендафилов изпъл-
ниха своите стихове. Водещ 
на събитието беше предсе-
дателят  на литературния 

клуб Керанка Далакманска 
, която представи свои про-
изведения, както и творби на 
Албена Алексиева, Веселина 
Гудева , Аниела Георгиева, 
които бяха възпрепятствани 
да присъстват.

Събитието е част от „Сед-
мица на морето – Каварна 
2023“, организирано от Общи-
на Каварна и под патронажа 
на кмета Елена Балтаджиева.

С емоционалния концерт за-
върши втората лятна творческа 
академия в Каварна. Участници-

те и гостите на концерта имаха 
възможност да разгледат кар-
тинните изложби в галерията, 
както и впечатляващите модели 

от 72 Държавното първенство 
за настолни корабни модели 
и четвъртия кръг на Държавно 

първенство за радиоуправля-
еми яхти, които се провеждат 
ежегодно в Каварна. Певци и 
китаристи, заедно и поотделно, 

изпълниха общо 25 музикални 
произведения, а концертът бе 
открит от малките балеринки, 

които научиха танц за 
5 дни и трогнаха до 
сълзи публиката с гра-
циозните си движения. 
Бурни аплодисменти и 
възгласи на одобрение 
и възхищение съпро-
вождаха концерта, с 
който приключи вто-
рата творческа акаде-
мия това лято. Третата 
академия започва на 
21 август и приключва 
на 26 август с концерт 
на специалната външна 
сцена, построена на 
централния площад на 

Каварна за Рибено-мидения 
фестивал, който се провежда 
ежегодно в града. Майсторски-
те класове, които предстоят са 
по вокал- джаз, поп и рок пеене 

с Надя Ботева, пиано и много-
гласно пеене с Росица Кръстева 
и класически и модерен балет 
с Боряна Кьосева. Записвания 
на kavarna.bg@abv.bg или на 
място в НЧ“Съгласие-1890“ в 
Каварна. Успешните „Летни 
творчески академии, Каварна 
2023“ се организират вече вто-
ро лято от Надя Ботева, която 
ръководи сдружение „За българ-
ска музика и изкуство“. В трите 
летни едноседмични академии, 
ежегодно се събират деца и 
младежи от цялата страна, в 
желанието им да се занимават 
с изкуство или да се усъвър-
шенстват в различни области на 
изкуството. 

„Летни творчески академии, 
Каварна 2023“ са безплатни 
за участниците в тях и са фи-
нансирани от Национален фонд 
„Култура“/ National Culture Fund, 
Bulgaria

„ С китара и глас“ – концерт 
на Румен Спасов, бе поредното 
събитие, събрало почитателите 
на изкуството   в Исторически 
музей „Хамам“-а в Каварна.

Румен Спасов е роден в Па-
нагюрище, завършил е 32-ро 
Основно училище в София, СУ 
„Св. Климент Охридски“, член и 
основател на Университетския 
състав за старинна музика „Св. 

Климент Охридски“, носител 
е на наградата на Ректора  на 
Университета за журналистика, 
изявен критик и журналист. Ра-
боти и в Университетското радио 
„Алма Матер“ на Софийския 
университет.

Той е автор на три музикално 

албума, на пет книги, участва 
в различни музикални форуми 
в страната с концерти, на пре-
миери на книги, международни 
фестивали и други събития.

Публиката се наслади на  ав-
торски творби от второто из-
дание на албума „Без маска“, 
както и на известни песни от 
българската естрада и народния 
фолклор.

В концерта „Китара и глас“ 
специално участие взе и Краси-
мира Балканска.

Събитието е част от  „Седмица 
на морето – Каварна 2023“, орга-
низирано от Община Каварна и 
под патронажа на кмета Елена 
Балтаджиева.

МОРЕ ОТ ХОРА АПЛОДИРА КРАСИ РАДКОВ В КАВАРНА

ЗАВЪРШИ ВТОРАТА ЛЯТНА ТВОРЧЕСКА АКАДЕМИЯ В КАВАРНА

"С КИТАРА И ГЛАС" - КОНЦЕРТ 
НА РУМЕН СПАСОВ В КАВАРНА

ИСТОРИЧЕСКИ МУЗЕЙ КАВАРНА  
СЪБРА ПОЧИТАТЕЛИ НА ПОЕЗИЯТА

ГРАНДИОЗЕН ФИНАЛ НА 
"СЕДМИЦА НА МОРЕТО 
КАВАРНА 2023"!

ПОДВОДНИ МАРШРУТИ 
ЗА ТУРИСТИТЕ 
РАЗРАБОТВАТ В КАВАРНА
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Текст и снимки:
Румен Николаев

Общинският съветник Ди-
митър Стоилов покани Христо 
Стоичков да гостува на обновен 
селски стадион и в община 

Добричка и му подари книга 
за 70-годишнината на футбола 
в село Дончево. Камата се съ-
гласи. „Ще дойда, но не зависи 
само от мене“, бе отговорът на 
легендарната Осмица, докато 
разписваше маркова фланелка 
на Стоилов. Хиляди добруджан-
ци и гости на Генерал Тошево 
се срещнаха с най-големия бъл-
гарски футболист на 10 август.

По обяд в общината на Ген. 
Тошево той получи подаръци 
в кутия във форма на хляб и 
с общинския герб. От взетия 
отпечатък на великия Ицо той 
получи метална отливка, а дру-
гото копие е подарък за истори-
ческия музей в Добрич.

В 17 ч. спортуващите деца и 
ученици имаха мечтаната сре-
ща със Стоичков. Той ги дари с 
автобиографичната си книга и 
други подаръци, и показа уме-
ния да вкарва голове и на малка 
врата. При скандиранията „Ицо, 
Стоичков“ на моменти спортни-
ят мъж трудно удържаше въл-
нението и сълзите си. Кметът 
Валентин Димитров зарадва 
госта си с фланелка на местния 
спортен клуб с номер 8 и името 
на Стоичков на нея. 

В 18 часа на площад „Бялата 
лястовица“ започна срещата 
на легендарния  футболист с 
жители и гости на града. Той 
представи „Златаната топка“ и 
книгата си, писана в съавтор-
ство с журналиста Владимир 
Памуков. Сред добруджанци 
имаше завърнали се от чуж-
бина сънародници и чужденци. 
Гостът разказа за играта си 
с добруджански футболисти в 
миналото. Той наблегна на тру-
да и постоянството за успеха 
на младите най-вече. Стоичков 
сподели сред въпроси на меди-
ите и за приноса си за идването 
на Лионел Меси да играе в 
Маями, САЩ. В продължение 
на четири часа гостът раздаде 
хиляди автографи на своите по-
читатели в Добруджа и обеща 
да дойде отново в този златен 
край на България. За успелите 
да получат автографи и снимки 
със спортната футболна леген-
да феновете на Стоичков ще 
е интересно да посетят през 
есента и интерактивния музей 
за Христо Стоичков, който се 
очаква да отвори врати през 
есента в София. 

Откъс от подготвяната за 
издаване книга „Добруджански 
записки“ на Румен Тодоров

Със Стоичков в Добру-
джа. Да докоснеш ЗЛАТНАТА 
ТОПКА! 25 г. след триумфа и 
при папата 

25 юни 2019 г., Каварна: в 
кметството, около 9:30 ч;

 и вечерта на градския ста-
дион

Христо Стоичков влиза в 
заседателната зала на кмет-
ството в Каварна и бавно слиза 
по стъпалата. Сякаш си е обул 
бутонките, футболните обувки, 
и внимава надолу. Не бърза. 
Почвам/е да ръкопляскам/е 

още секунда-две при появата 
му и ставам/е почтително. Ця-
лата зала се изправя на крака 
и прокънтява от продължитени 
аплодисменти. Залата не е кой 
знае колко голяма, но се чува и 

през стените. 
Уважението стига и до душа-

та на Ицо, на великия Христо 
Стоичков. Видимо се развъл-
нува от тази мощна вълна на 
почит към него в морски град.

Представя Златната топка на 
турне „25 години от спечелване-
то й и триумфа на български-
те футболисти на световното 
САЩ-94“. Идва време и за 
въпроси. Питам и аз: с предло-
жение той да стане рекламно 
лице на българската лавандула 
по света, нали България е лидер 
по производството й. 

– Ти защо не дойде да ме 

гледаш как играя голф тая 
сутрин? – пита ме Стоичков 
на свой ред, преди да отго-
вори. 

– Видях снощи какви начални 
удари направихте и бях сигу-
рен, че и днес ще играете още 
по-успешно – отговарям. – А и 
съм виждал как владеете гра-
витацията на голф топката при 
Ваши занятия с деца и ученици 
на голф тренировъчното игрище 
в Аспарухово, край Варна пре-
ди десет годни. 

Снощи, на 24 юни вечерта 
Стоичков пристигна на голф 
игрището „Тракийски скали“ с 
телевизионен екип. Снимат тур-
нето му по случай 25-годишни-
ната на спечелване на Златната 
топка и триумфа на нашите на 
световното по футбол в Щати-
те. Голф директорът Веселин 
Савоя се бе поугрижил: що ли 
закъсняват доста след урече-

ния старт на голфа. Стана ясно 
– пообъркали са пътя. Нормал-
но за идващ шофьор за сефте.

Посрещам Стоичков на входа 
на про-шопа в голф комплекса 
и му казвам, че се радвам да 
го видя отново след визитата 
ни при папа Йоан Павел Втори. 
Той почти ми нарежда да го 
изчакам и влиза в про-шопа да 
се регистрира за игра.

Ицо излиза и му давам пода-
рък – албум със снимки, които 
съм правил при пътуването и 
посещението ни при Негово 
светейшество папата. Накрая 
съм сложил и няколко снимки, 
които съм правил на Йохан 
Кройф по голф турнирите в 
Шотландия. На едната фото-
графия сме заедно с Кройф и 
после съм го помолил да даде 
автограф върху нея. 

„Йохан Кройф много те ува-
жаваше“, казвам уверено на 
Стоичков и той трудно удържа 
вълнението си, гледайки как 
Мастер (така уважително се 
обръщаше той към нидерланд-
ския си откривател, треньор 
и покровител) играе голф по 
шотландските полета. В албу-

ма съм сложил още снимки, 
които Стоичков не е виждал и 
няма: как той вземе интервюта 
от пилотите на Авиокомпания 
БАЛКАН във въздуха на път от 
София за Рим, как си говорят 
с папата и аз съм до тях, как 
му се радват на площад „Свети 
Петър“ миряни от цял свят и 
една ватиканска полицайка, ка-
таджийка, с весел нрав и много 

бухнали гърди – да ги месиш до 
безкрайна насита...

Скоро Веско Савоя заведе 
групата на първата тревна пло-
щадка за начален удар. И гол-
фът започна с успешен старт 
на Ицо вечерта на 24 юни...

На 25-и предиобед в кмет-
ството в Каварна Камата пред-
стави книгата си „Христо Сто-
ичков. Историята“ и раздава 
автографи. А какво стана с 
рекламирането на българската 
лавандула? Как „какво“!? Ицо 
каза на кметицата да му из-
прати масажистка и въпросът 
е уреден... 

Чакам накрая за автографи 
от Стоичков. Приготвил съм 
снимки, голф топки, книги.

„Надпиши „За Паун“ – казвам 
му и пояснявам. – Паун Станчев 
е кмет на село Дончево, чий-
то футболен клуб „Устрем-Д“ 
играе в Трета Североизточна 

лига с отбори от Русе, Варна, 
Шумен. Понякога бием и фут-
болния отбор на Каварна...“

Ицо поглежда леко респекти-
ран и учуден – как става това:  
селски отбор да бие и кавар-
ненци, ааа! И аз допълвам по-
мирително: „Ако кметицата на 

Каварна разреши, разбира се!“ 
Бюстът на градначалничката 
се тресе весело под ефирната 
блузка. Давам на Стоичков да 
подпише и голф топка от турнир 
през 2013 г., той я гледа по-вни-
мателно и „четкам“ леко висша-
та каварненка: „На „Тракийски 
скали“ се проведе световно 
първенство по голф, топката е 

от него.“ Е, тогава топката е 
за мен, рече усмихнат Ицо, и я 
прибрира, все едно му е негова, 
като „Златната топка“.

Съавтор на книгата е журна-
листът Владимир Памуков. Каня 
го да даде автограф за футбол-
ния клуб „Устрем – Д“ на село 

Дончево и Владо с удоволствие 
го прави.

Вечерта на 25 юни на стади-
она в Каварна дойдоха хиля-
ди хора от региона и туристи 
наблизо. Шоуменът Шкумбата 
веселеше публиката, имаше 
музика, песни и танци. И без-
платно книгата за, на и от 
Стоичков за всеки дошъл на 
представянето й.

Толкоз народ на стадиона 
помня само по рок концертите 
от времето на кмета Цонко 
Цонков.

„Златната топка“ е сложена 
на маса. Там са и книгите. Сто-
ичков седи на стол до масата 
и раздава автографи на всеки, 
снима се с всеки пожелал.

Най-много са децата. Пипат, 
прегръщат, целуват „Златната 
топка“. И се снимат с прославе-
ната световна футболна звезда 
– българин, качил най-високия 
футболен връх на Земята. 

Към края отивам да докосна 
и аз тази лелеяна топка от 
злато. Тръпката е неописуема. 
Трябва да се изживее, опита. 

За миг се сбира имплозивно, 
отвън-навътре, всичко през 
повече от половин век: от пар-
цалените топки и паяците по 
поляната на село, през сълзите 
от загуби на мач с децата или 
пукнат плондер на единствена-
та здрава топка в махалата; до 
стискането на зъби, че и ТИ ще 
победиш утре в новия мач на 
тревата и в живота, ще винаги 
има шанс за успех, иначе защо 
живееш изобщо!

Докосваш „Златната топка“ 
и вдигаш благодарствено очи 
към небето, Него, Оня, Всевиш-
ния – Господа, благодарение на 
Когото имаш този безценен дар 
да обитаваш тази прекрасна 
Земя, пак Негово творение, 
както теб и всеки друг човек. 
И благодариш, ще се случва да 
докоснеш нещо, което надхвър-
ля детските ти мечти, а стотици 
и хиляди деца днес се снимат с 
него – „Златната топка“ и Хрис-
то Стоичков, спечелена от него, 
от българин. 

Хлапетии в Добруджа, не 
знаехме много какво е успехът 
преди половин век. Но се стре-
мяхме към него, колкото и да е 
неясен, многолик, труден и из-
мамен понякога. Ала постижим: 
с много вяра, труд, усърдие, 
воля, обич, достойнсто. Такава 
е Играта на Живота. Днес све-
товният успех на най-добрия 
футболист на планетата през 
1994 година Е част от живота и 
спомените на сегашни хлапаци 
и бъдещи шампиони. И те го 
виждат, пипат, снимат, мечтаят. 

Бъдещите поколения имат 
сега пример, както ние имахме 
примера на ЦСКА, детронирал 
божествения клуб „Аякс“ на 
Йохан Кройф през 1973 г. Сел-
ската къща издържа тогава 
взрвива от емоции, на сбора 
у дома, а ние – макар и деца 
– вече бяхме властелините на 
Вселената, на Съдбата, на Ус-
пеха, на Всичко.

- Какво си мислиш, когато 
вземеш вестник или списа-
ние и видиш своя снимка 
на първа страница и на ко-
рицата?

- Това значи, че журнали-
стите са си свършили добре 
работата.

- Закъде предпочиташ да 
пътуваш?

- Най-вече за България. И за 
Испания.

- Какво правиш по време 
на полет?

- Гледам да съм спокоен, 
защото малко ме е страх да 
пътувам със самолет.

- Какви ястия предпочи-
таш? 

- Много са.
- А обичаш ли да готвиш?
- Обичам, но нямам време.
- Как си почиваш?
- Когато съм близо до семей-

ството и никой не ме без-
покои. Обичам тишината.

- Някои футболни ма-
чове се наблюдават от 
един милиард зрители. 
На терена имаш ли усе-
щането, че те гледат 
толкова много хора?

- Не. Изобщо не мисля 
за това.

- Симеон Втори идва 
ли да гледа твои ма-
чове?

- Възможно е.
- Ти вероятно ще спе-

челиш „Златната топ-
ка“. Към какво ще се 
стремиш после?

- Въпросът за „Злат-
ната топка“ е деликатен. 
Нека го оставим за по-
нататък.

- И все пак. Какво 
още си пожелаваш?

- Да бъда здрав.
- Папа Йоан Павел Втори 

е бил футболист на младини. 
Играл е като защитник и като 
вратар в отбора на родния си 
град. Ако можехте да играете 
с папата в един отбор – той в 
защита или на вратата, а ти в 
нападение, щяхте ли да ста-
нете европейски или световни 
шампиони?

- Естествено. 
(Бел. авт. – след 40 дни Христо 

Стоичков прегърна Златната топка.)
Откъс от подготвяната 

за издаване книга „Добру-
джански записки” 
на Румен Тодоров

По време на полет 449 от София за Рим Христо Стоичков даде 
кратко интервю, на 10 000 метра над земята, 12 ноември 1994 г.

ХРИСТО СТОИЧКОВ: С папаТа В едИн 
ОТбОР щяХме да бъдем шампИОнИ

Общинският съветник Димитър Стоилов покани Христо Стоичков да гостува на обновен селски стадион в община 
Добричка, Камата е съгласен

ЛегендаРнИяТ СТОИЧКОВ заРадВа ХИЛядИ дОбРуджанцИ И гОСТИ В генеРаЛ ТОшеВО
Христо Стоичков, Златната топка и книгите вдъхновяват младите да успяват
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. За пета година шабленското село бе домакин на 
феста, по-известен с името си Джезерец“.

ÊÓËÒÓÐÍÈ ÀÊÖÅÍÒÈ
14 àâãóñò – 18 àâãóñò, 10.30 ÷. – 11.30 ÷., Õóäîæåñòâåíà ãàëå-

ðèÿ – Äîáðè÷. Ëÿòíà ðàáîòèëíèöà çà âúîáðàæåíèå.
14 àâãóñò – 18 àâãóñò, 08.00 ÷. – 17.30 ÷., Êóëòóðíè 

èíñòèòóòè,Ãðàäñêè ïàðê „Ñâ. Ãåîðãè“, ðàçëè÷íè îáåêòè. Ëåòåí 
äåòñêè êëóá „Ïàëèòðà“..

14 àâãóñò – 18 àâãóñò, îáåêòè íà Ðåãèîíàëåí èñòîðè÷åñêè 
ìóçåé – Äîáðè÷. Ëÿòî â ìóçåÿ 2023 – çàíèìàíèÿ ñ äåöà ñ öåë 
îïîçíàâàíå íà êóëòóðíîòî íàñëåäñòâî íà ðîäíèÿ êðàé.

14 àâãóñò – 18 àâãóñò, Ëåòåí äåòñêè öåíòúð „Ìëàäè âúçðî-
æäåíöè“.

Àâãóñò
Ôá ñòðàíèöà íà Äúðæàâåí àðõèâ – Äîáðè÷ / https://www.

facebook.com/profile.php?id=100064637174488Äèãèòàëíà èç-
ëîæáà „135 ãîäèíè îò ðîæäåíèåòî íà Äîðà Ãàáå“.

àâãóñò
Ôá ñòðàíèöà íà Õóäîæåñòâåíà ãàëåðèÿ – Äîáðè÷ / https://

www.facebook.com/dobrichartgallery/?locale=bg_BGÂèðòóàëíà 
èçëîæáà, ïîñâåòåíà íà 135 ãîäèíè îò ðîæäåíèåòî íà Äîðà 
Ãàáå.

15, 16 è 17 àâãóñò, 10.00 ÷. – 12.00 ÷.
Ðåãèîíàëíà áèáëèîòåêà „Äîðà Ãàáå“, Èíòåðàêòèâíà çàëà. 

Ëåòåí äåòñêè êëóá „Èãðàé è ó÷è“ çà äåöà îò 6 äî 12 ãîäèíè.
16 àâãóñò, 15.00 ÷., Õóäîæåñòâåíà ãàëåðèÿ – Äîáðè÷. Ðà-

áîòèëíèöà çà âúîáðàæåíèå –  äåöàòà ùå ðàáîòÿò íà òåìà 
„Êîëàæ“ – Ëÿòíà Àêàäåìèÿ Ñëîâàð.

Ïðîäúëæàâàò:
Ìóçåé â Ãðàäñêè ïàðê „Ñâåòè Ãåîðãè“, Èçëîæáà „Íÿêîãà â 

Äîáðè÷“.
Äîì-ïàìåòíèê „Éîðäàí Éîâêîâ“. Ôîòîäîêóìåíòàëíà èçëîæ-

áà „130 ãîäèíè îò ñúçäàâàíåòî íà ñïèñàíèå „Ìèñúë“ – ÿðêà 
áúëãàðñêà äèðÿ â åâðîïåéñêîòî êóëòóðíî íàñëåäñòâî“ íà ÁÀÍ;

Èçëîæáà „Ëèòåðàòóðíàòà ïàìåò è ìîíóìåíòàëíèòå ïàìåò-
íèöè íà ãðàä Äîáðè÷“ íà Àðò öåíòúð „Ïàëèòðà“ ïî ïðîåêò 
„Èçêóñòâî, èñòîðèÿ – àç è ìîÿò ãðàä“, ôèíàíñèðàí îò ÍÔÊ.

Îáëàñòåí êîíêóðñ çà ðèñóíêà „Íàðèñóâàé ÷óäíèÿ ñâÿò íà 
Äîðà Ãàáå“ ïî ïîâîä 135 ãîäèíè îò ðîæäåíèåòî íà ïîåòåñàòà. 
Êðàåí ñðîê: 30 ñåïòåìâðè 2023 ã.

Õóäîæåñòâåíà ãàëåðèÿ – Äîáðè÷. Èçëîæáà „Èìåíà â áúëãàð-
ñêîòî èçêóñòâî îò Øóìåí“ îò ôîíäà íà Õóäîæåñòâåíà ãàëåðèÿ 
„Åëåíà Êàðàìèõàéëîâà“ – Øóìåí.

Ðåãèîíàëíà áèáëèîòåêà „Äîðà Ãàáå“, Öåíòðàëíî ôîàéå.Ñïî-
ìåí çà ïîåòà – èçëîæáà íà áèáëèîòå÷íè äîêóìåíòè ïî ïîâîä 
75 ãîäèíè îò ðîæäåíèåòî íà Éîðäàí Êðú÷ìàðîâ (1948 – 1986).

Ìëàäåæêè öåíòúð – Äîáðè÷, ôîàéå. Èçëîæáà êàðòèíè ïî íî-
ìåðà íà  „Àðò êëóá“ – ïî ïðîåêò BGLD-1.003-0001 „Ìëàäåæêè 
öåíòúð Äîáðè÷ – Âàøåòî äíåñ“.

Èçëîæáà íà êëóá „Êîìèêñ“ ñ ðúêîâîäèòåë Âåíöèñëàâ Âåëè-
êîâ – ïî ïðîåêò BGLD-1.003-0001 „Ìëàäåæêè öåíòúð Äîáðè÷ 
– Âàøåòî äíåñ”, ôèíàíñèðàí îò Ôèíàíñîâèÿ ìåõàíèçúì íà 
Åâðîïåéñêîòî èêîíîìè÷åñêî ïðîñòðàíñòâî 2014–2021 ã. ÍÄÒ

22 ó÷àñòíèöè â ïëóâíèÿ ìà-
ðàòîí òàçè ãîäèíà óñïÿõà äà 
ïîêîðÿò ðåêà Äóíàâ. Ïî òðàäè-
öèÿ ñïîðòíîòî ñúáèòèå ñå îðãà-
íèçèðà îò Îáùèíà Ñèëèñòðà è 
Äóíàâñêèÿ êëóá ñ ïðåäñåäàòåë 
Äèìèòúð Äèìèòðîâ –Áîöìàíà. 

Íàé-ìëàäèÿò ó÷àñòíèê áåøå 
10-ãîäèøíèÿò Äèìèòúð Ãåîðãè-
åâ îò Äîáðè÷,ñèí íà òðåíüîðà 
ïî ïëóâàíå îò ñïîðòåí êëóá ïî 
ïëóâíè ñïîðòîâå „Äîáðóäæà“ 
– Äîáðè÷, Èâàí Èâàíîâ. Äåñåò-
ãîäèøíîòî ìîì÷å è íåãîâèÿò 

áàùà ó÷àñòâàõà çàåäíî â òîâà 
ïðåäèçâèêàòåëñòâî. Íàé-âúç-
ðàñòíèÿò ó÷àñòíèê, 78-ãîäèøíè-
ÿò Ãåîðãè Ïåòðîâ, ñïîäåëè, ÷å 
çà ïúðâè ïúò å ó÷àñòâàë â ïðåï-
ëóâàíå íà ðåêàòà ïðåäè òî÷íî 
50 ãîäèíè.Âñè÷êè ó÷àñòíèöè 
ïîëó÷èõà ãðàìîòè îò êìåòà íà 
Ñèëèñòðà Þëèÿí Íàéäåíîâ.

Ïî äàííè íà Äóíàâñêèÿ êëóá 
â Ñèëèñòðà, íàäïðåâàðàòà ïî 
800-ìåòðîâàòà äúëæèíà ñå ïðà-
âè ñ ïðåêúñâàíèÿ îò 40-òå ãîäè-
íè íà ìèíàëèÿ âåê.

10-ГОДИШНО МОМЧЕ ОТ 10-ГОДИШНО МОМЧЕ ОТ 
ДОБРИЧ СЕ ВКЛЮЧИ В ДОБРИЧ СЕ ВКЛЮЧИ В 
ПРЕПЛУВАНЕТО НА ДУНАВПРЕПЛУВАНЕТО НА ДУНАВ

Â Ïîìîðèå ñå ïðîâåäå ðå-
ãàòà Öèêëîí Äæóíèúð, â êîÿòî 
ó÷àñòèå âçåõà Íèêîë Äèìèòðî-
âà, Ëîçàíà Íèêîëîâà è Èðèíà 
Ùåðåâà â êëàñ îïòèìèñò. Ïî 
ñúùîòî âðåìå â Ñàðàôîâî ñå 
ïðîâåäå ðåãàòà Ñàðàôîâî êúï 
2023 â êëàñîâåòå îïòèìèñò è 
ÈËÊÀ 4 . Ìàðòèí Äèìèòðîâ 
âçå ó÷àñòèå òàì â êëàñ îïòè-
ìèñò, à Ãàáðèåëà Âàñèëåâà â 
êëàñ ÈËÊÀ 4. 

Â Öèêëîí Äæóíèúð Èðèíà 
Ùåðåâà çàå ïúðâî ìÿñòî, 

ДВА ЗЛАТНИ ДВА ЗЛАТНИ 
МЕДАЛА ЗА МОМИЧЕТАТА МЕДАЛА ЗА МОМИЧЕТАТА 
ОТ МОРСКИ КЛУБ БАЛЧИКОТ МОРСКИ КЛУБ БАЛЧИК

Íèêîë Äèìèòðîâà è Ëîçàíà 
Íèêîëîâà ñà ÷åòâúðòè. Â Ñà-
ðàôîâî Êúï, êëàñ îïòèìèñò 
Ìàðòèí Äèìèòðîâ å ñåäìè ïðè 
ìîì÷åòà ñòàðøà âúçðàñò. Â 
êëàñ ÈËÊÀ 4 Ãàáðèåëà Âàñè-
ëåâà å ïúðâà ïðè ìîìè÷åòà ïîä 
16 ãîäèíè

Ðúêîâîäñòâîòî íà êëóáà áëà-
ãîäàðè  çà ïîìîùòà è ïîä-
êðåïàòà íà Íèêîëàé Àíãåëîâ, 
êìåò íà Îáùèíà Áàë÷èê, Hotel 
Mistral **** , Lighthouse Golf & 
Spa Resort è Kaliakria Resort. 

Íà 15 àâãóñò (28 àâãóñò, ïî 
ñòàð ñòèë) ïî ñòàðà áúëãàðñêà 
òðàäèöèÿ ñå ïðàçíóâà Ãîëÿìà 
Áîãîðîäèöà èëè Óñïåíèå Áîãî-
ðîäè÷íî, Óñïåíèå íà Ïðåñâåòà 
Áîãîðîäèöà. Îòáåëÿçâà ñå êðà-
ÿò è íà Áîãîðîäè÷íèòå ïîñòè, 
êàòî ñå ðàçðåøàâà ÿäåíåòî íà 
ðèáà. Íà òîçè äåí îñâåí èìå-
íèöèòå, ïðàçíóâàò è æåíèòå, 
êîèòî ñå ìîëÿò íà ñâåòèöàòà 
äà áëàãîñëîâè ñåìåéñòâàòà èì 
è äà äàâà çäðàâå íà äåöàòà èì. 
Áåçäåòíèòå ïðèíàñÿò êóðáàí ñ 
ìîëáà çà ìàé÷èíñòâî.

Ñïîðåä ïîâåðèÿòà, íà 14 àâ-
ãóñò âå÷åðòà, æåíèòå, êîèòî èñ-
êàëè äà èìàò äåòå, ìîëåëè Áîãî-
ðîäèöà äà èì ïîìîãíå, íîñåëè 
äàðîâå è îñòàâàëè äà ïðåñïÿò â 
öúðêâèòå, íîñåùè íåéíîòî èìå. 
Òå âÿðâàëè, ÷å òÿ ùå èì ïîìîã-
íå äà ñå ñäîáèÿò ñ îòðî÷å. Íà 
15 àâãóñò âñè÷êè ìëàäè æåíè 
íå òðÿáâàëî äà ñå äîêîñâàò äî 
íèùî ñ ÷åðâåí öâÿò, çà äà íå 
îñòàíàò áåçäåòíè.

Â öúðêîâíèòå ïèñàíèÿ, ñòèã-
íàëè äî íàøè äíè, ñå ðàçêàçâà 
èñòîðèÿòà çà ñìúðòòà íà Áîãî-
ðîäèöà íà 64 ãîäèøíà âúçðàñò. 
Ìîëåéêè ñå åäèí äåí â Åëåîí-
ñêàòà ãîðà, ïðåä íåÿ ñå ÿâèë 
Àðõàíãåë Ãàâðàèèë, êîéòî é 
íîñåë ðàéñêî (ïàëìîâî) êëîí÷å 
è âåñòòà çà íåéíîòî âúâåäåíèå 
â Áîæèåòî öàðñòâî, êîåòî ùå 
ñå ñúñòîè ñëåä 3 äíè. Ñ ãîëÿìà 

ПРАВОСЛАВЕН КАЛЕНДАР: ПРАВОСЛАВЕН КАЛЕНДАР: 
15 АВГУСТ - УСПЕНИЕ 15 АВГУСТ - УСПЕНИЕ 
БОГОРОДИЧНОБОГОРОДИЧНО

ðàäîñò ïðèåëà Áîæèÿòà ìàéêà 
òàçè âåñò, ÷å íàé-ïîñëå íåé-
íîòî æåëàíèå äà ñå âúçâåñè 
â íåáåñíîòî öàðñòâî è áúäå 
çàåäíî ñúñ ñâîÿ ñèí, ùå ñå 
èçïúëíè. Â äåíÿ íà íåéíîòî óñ-
ïåíèå ïî íåéíà ìîëáà ñå ÿâèëè 
âñè÷êè àïîñòîëè ñ èçêëþ÷åíèå 
íà åäèí, Òîìà. Òîé äîøúë ñëåä 
íåéíàòà ñìúðò. Òÿ ïîìîëèëà 
íèêîé äà íå ñêúðáè çà íåÿ, 
çàùîòî òÿ å ùàñòëèâà è ãîòîâà 
äà ïîåìå ïî îòðåäåíèÿ é ïúò. 
Íà ñàìèÿ äåí íà íåéíàòà ñìúðò 
ñå ÿâèë è Ãîñïîä Èñóñ Õðèñòîñ 
çàåäíî ñ àíãåëèòå è ñâåòöèòå, 
çà äà ÿ îòâåäå ñúñ ñåáå ñè.

Òÿëîòî íà Ñâåòà Áîãîðîäèöà 
áèëî îòíåñåíî è ïîãðåáàíî â 
ïåùåðàòà, íàìèðàùà ñå äî ñå-
ëîòî Ãåòñèìàíèÿ. Íà 3-òèÿ äåí 
ñëåä ñìúðòòà é îòâîðèëè âõîäà 
íà ïåùåðàòà, çà äà ñå ïðîñòè 
è àïîñòîë Òîìà ñ íåÿ, íî ïå-
ùåðàòà áèëà ïðàçíà – Ñâåòàòà 
ìàéêà áèëà âúçêðúñíàëà.

Îáðåäíà òðàïåçà: âàðåíî 
æèòî, öàðåâèöà, ïøåíèöà, ïèòà, 
êàøà îò ïèëå, ãðîçäå, äèíÿ, ìåä.

Èìåíèöè: Ìàðèÿ, Ìàðà, 
Ìàðåíà, Ìàðèëåíà, Ìàðèàí, 
Ìàðèÿíà, Áîðèñ, Áîãäàí, Áî-
ãäàíà, Áîÿí, Áîÿíà, Áîãîìèë, 
Áîãîìèëà, Áîãîìèð, Áîãîìèðà, 
Áîãîñëàâ, Áîãîñëàâà, Áîæàí, 
Áîæåíà, Áîæèí, Áîæèíà, Áî-
æèë, Áîæèëà, Áîæèäàð, Áî-
æèäàðà.

„Òðèî Ìèõàèë Éîñèôîâ“, â 
÷èéòî ñúñòàâ ñà òðîìïåòèñòúò 
Ìèõàèë Éîñèôîâ, ïèàíèñòúò 
Âàñèë Ñïàñîâ è êîíòðàáàñèñòúò 
Äèìèòúð Êàðàìôèëîâ íè ïðåä-
ñòàâèõà ñâîè àâòîðñêè òâîðáè, 
êàêòî è àðàíæèìåíòè íà äæàç 
ñòàíäàðòè, êúäåòî ïîêàçàõà íå-
âåðîÿòíèÿò ñè òàëàíò è òåõíèêà 
íà èçïúëíåíèå. È òðèìàòà ñà 
ïîçíàòè íà íàøè è ìåæäóíà-
ðîäíè ñöåíè. Âåðà Øàíäåë íè 
î÷àðîâà ñ ôðåíñêè øàíñîíè è 
ñóèíã âàðèàíòè, êîèòî èçïúëíè 
ñ òðèîòî. Íà ñöåíàòà ñå êà÷èõà 
è Ïëàìåíà Êîñòîâà – âîêàëè 
è Ïàâëåòà Ïðîäàíîâà – ïèàíî, 
êîÿòî å è îñíîâíà äâèæåùà ñèëà 
íà ôåñòèâàëà. Òå èçïúëíèõà ñâîè 
àâòîðñêè ïàð÷åòà, ñ êîèòî âïå-
÷àòëèõà ïóáëèêàòà. Ôèíàëíèòå 
èçïúëíåíèÿ áÿõà íà ðóìúíñêîòî 
äóî „Sorin Zlat“ â ñúñòàâ Ñîðèí 
Çëàò – ïèàíî, è Êàòàëèí Ìèëíåà 
– ñàêñîôîí. Ïèàíèñòúò Çëàò å 
ñúùî êîìïîçèòîð è àðàíæîð. 
Ëàóðåàò å íà ïðåñòèæíè êîí-
êóðñè ïî ñâåòà, ñðåä êîèòî Jazz 
competition âúâ Ôðàíöèÿ è Ôëî-
ðèäà. Îáÿâåí å çà „Ìóçèêàíò íà 
ãîäèíàòà“ â Ðóìúíèÿ. Ñâèðèë å 

EЗЕРЕЦ БЕ ДОМАКИН НА EЗЕРЕЦ БЕ ДОМАКИН НА 
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íà ôåñòèâàëè â Ìîíòðüî, Áåë-
ãèÿ, Ëþáëÿíà. Íåãîâèÿò êîëåãà 
Êàòàëèí Ìèëåà å ñàêñîôîíèñò, 
êîìïîçèòîð, ïðåïîäàâàòåë â Ìó-
çèêàëíàòà àêàäåìèÿ â Áóêóðåù.

Ñðåä ïðèñúñòâàùèòå íà ôåñ-
òèâàëà áå êìåòúò íà Îáùè-
íà Øàáëà ã-í Ìàðèÿí Æå÷åâ, 
îöåíèë ïîòåíöèàëà ìó è ïîä-
êðåïÿù èäåÿòà äæàçúò äà ñú-
áèðà ìíîãîáðîéíà àóäèòîðèÿ 
â íåïîâòîðèìà àòìîñôåðà, äà 
ðàçêðèâà ïðåëåñòèòå íà ðàéîíà 
ïðåä íîâè ïóáëèêè, äà ñúçäàâà 
òðàéíà âðúçêà ñ ðåãèîíà.

Òðàäèöèîííî, ïðîãðàìàòà 
íà „Äæàç äî ìîðåòî“ âêëþ÷-
âà îáðàçîâàòåëíî ñúáèòèå çà 
äåöàòà, íàðå÷åíî „Ïðèêàçêè 
çà äæàçà“, êîåòî ñå ïðîâåäå 
â Çåëåíèÿ öåíòúð â Øàáëà. 
Òàì ñå ñúñòîÿ ðàáîòèëíèöà 
çà äåöà, âîäåíà îò Ïëàìåí 
Ïåòðîâ, êúäåòî ó÷àñòíèöèòå ñå 
çàïîçíàõà ïî-îòáëèçî ñ äæàçà 
è èíñòðóìåíòà öóãòðîìáîí. 
Ñðåä íåçàáðàâèìèòå ìîìåíòè 
ñà è èçïúëíåíèÿòà íà äåöàòà 
îò øêîëèòå ïî ïèàíî, ñ ðúêî-
âîäèòåëè Ñèëâèÿ Âàíãåëîâà è 
Òåîôàíèÿ Õðèñòîâà.

„ Ñ êèòàðà è ãëàñ“ – êîíöåðò 
íà Ðóìåí Ñïàñîâ, áå ïîðåäíîòî 
ñúáèòèå, ñúáðàëî ïî÷èòàòåëèòå 
íà èçêóñòâîòî   â Èñòîðè÷åñêè 
ìóçåé „Õàìàì“-à â Êàâàðíà.

Ðóìåí Ñïàñîâ å ðîäåí â Ïà-
íàãþðèùå, çàâúðøèë å 32-ðî Îñ-
íîâíî ó÷èëèùå â Ñîôèÿ, ÑÓ „Ñâ. 
Êëèìåíò Îõðèäñêè“, ÷ëåí è îñíî-
âàòåë íà Óíèâåðñèòåòñêèÿ ñúñòàâ 
çà ñòàðèííà ìóçèêà „Ñâ. Êëèìåíò 
Îõðèäñêè“, íîñèòåë å íà íàãðàäà-
òà íà Ðåêòîðà  íà Óíèâåðñèòåòà 
çà æóðíàëèñòèêà, èçÿâåí êðèòèê 
è æóðíàëèñò. Ðàáîòè è â Óíèâåð-
ñèòåòñêîòî ðàäèî „Àëìà Ìàòåð“ 
íà Ñîôèéñêèÿ óíèâåðñèòåò.

Òîé å àâòîð íà òðè ìóçèêàëíî 
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àëáóìà, íà ïåò êíèãè, ó÷àñòâà 
â ðàçëè÷íè ìóçèêàëíè ôîðóìè 
â ñòðàíàòà ñ êîíöåðòè, íà ïðå-
ìèåðè íà êíèãè, ìåæäóíàðîäíè 
ôåñòèâàëè è äðóãè ñúáèòèÿ.

Ïóáëèêàòà ñå íàñëàäè íà  àâ-
òîðñêè òâîðáè îò âòîðîòî èçäàíèå 
íà àëáóìà „Áåç ìàñêà“, êàêòî è íà 
èçâåñòíè ïåñíè îò áúëãàðñêàòà 
åñòðàäà è íàðîäíèÿ ôîëêëîð.

Â êîíöåðòà „Êèòàðà è ãëàñ“ 
ñïåöèàëíî ó÷àñòèå âçå è Êðàñè-
ìèðà Áàëêàíñêà.

Ñúáèòèåòî å ÷àñò îò  „Ñåäìèöà 
íà ìîðåòî – Êàâàðíà 2023“, îð-
ãàíèçèðàíî îò Îáùèíà Êàâàðíà 
è ïîä ïàòðîíàæà íà êìåòà Åëåíà 
Áàëòàäæèåâà.

Ñòàíàëàòà òðàäèöèîííà áèá-
ëèîáåñåäà ñ ïîòðåáèòåëèòå íà 
Äíåâåí öåíòúð çà ïúëíîëåòíè 
ëèöà ñ óâðåæäàíèÿ êúì Öåíòúð 
çà ïñèõè÷íî çäðàâå „Ä-ð Ïåòúð 
Ñòàí÷åâ“ ïðåç ìåñåö àâãóñò áå 
ïîñâåòåíà íà 135-àòà ãîäèøíè-
íà îò ðîæäåíèåòî íà Äîðà Ãàáå. 
Òîçè ïúò àêöåíòúò áå åäíà íå-
ïîçíàòà ñòðàíà îò ëè÷íîñòòà íà 
ïîåòåñàòà , à èìåííî Äîðà Ãàáå 
êàòî ïúðâîìàéñòîð íà ëþáîâíî-

БИБЛИОБЕСЕДА С БИБЛИОБЕСЕДА С 
ПОТРЕБИТЕЛИТЕ НА ДНЕВЕН ПОТРЕБИТЕЛИТЕ НА ДНЕВЕН 
ЦЕНТЪР ЗА ПЪЛНОЛЕТНИ ЦЕНТЪР ЗА ПЪЛНОЛЕТНИ 
ЛИЦА С УВРЕЖДАНИЯ ЛИЦА С УВРЕЖДАНИЯ 

òî ïèñìî. Áèáëèîòå÷åí ñïåöèà-
ëèñò çàïîçíà ãîñòèòå ñ êíèãàòà 
íà Êàòÿ Çîãðàôîâà „Ìíîãîëè-
êàòà áúëãàðêà. Çàáåëåæèòåëíè 
æåíè îò Âúçðàæäàíåòî äî íàøè 
äíè“, ÷àñò îò êîÿòî ðàçêàçâàùà 
çà åïèñòîëàðíèòå ïîñëàíèÿ íà 
Äîðà Ãàáå äî íåéíèÿ ëþáèì 
Éîðäàí Ñòóáåë.  Áåñåäàòà ïðåä-
ñòàâè â íîâà ñâåòëèíà ïîåòåñà-
òà è ïðîâîêèðà äèñêóñèÿ çà íå-
ïîçíàòèòå ñòðàíè îò æèâîòà �.
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Ôóòáîëèñòèòå íà ×åðíî-
ìîðåö (Áàë÷èê) ïîñòèãíàõà 
ïúðâàòà ñè ïîáåäà âúâ Âòîðà 
ïðîôåñèîíàëíà ëèãà. Â ìà÷ îò 
ïåòèÿ êðúã íà ïúðâåíñòâîòî 
òå ñïå÷åëèõà ñ êëàñè÷åñêî-
òî 3:0 äîìàêèíñòâîòî ñè íà 
Ëèòåêñ. Â ãåðîé íà ñðåùàòà 
ñå ïðåâúðíà 40-ãîäèøíèÿò 
Äàíèåë Ãåîðãèåâ, êîéòî âêàðà 
äâà ãîëà çà ×åðíîìîðåö. Òîé 
îòêðè ðåçóëòàòà â 4-àòà ìèíó-
òà, à â 11-àòà îòíîâî äåìîí-
ñòðèðà ðåàëèçàòîðñêèòå ñè 
óìåíèÿ. Çà êðàéíèÿ ðåçóëòàò 

ЧЕРНОМОРЕЦ С ПЪРВА ЧЕРНОМОРЕЦ С ПЪРВА 
ПОБЕДА ВЪВ ВТОРА ЛИГАПОБЕДА ВЪВ ВТОРА ЛИГА

òî÷åí áå Ïàâåë Ãåîðãèåâ, êîé-
òî ðåàëèçèðà â 26-àòà ìèíóòà.
Äîìàêèíèòå äîðè èãðàõà ïðåç 
ïîñëåäíèòå 30 ìèíóòè ñ ÷îâåê 
ïî-ìàëêî, ñëåä êàòî òåõåí 
ñúñòåçàòåë áå èçãîíåí îò èãðà 
â 59-àòà ìèíóòà.

Ñëåä òîçè óñïåõ òèìúò îò Áå-
ëèÿ ãðàä ñå èçêà÷è íà 12-î ìÿñòî 
â êëàñèðàíåòî ñ àêòèâ îò 4 òî÷-
êè. Â ñëåäâàùèÿ êðúã íîâàêúò 
âúâ âòîðèÿ åøåëîí ùå ãîñòóâà 
íà Ëóäîãîðåö 1945 II (Ðàçãðàä). 
Ìà÷úò å íà 21 àâãóñò 2023 ã., 
ïîíåäåëíèê, îò 18:00 ÷àñà.

Ïðèâúðæåíèöèòå íà ÖÑÊÀ 
îò ãðàä Øàáëà îôèöèàëíî 
îòêðèõà ñâîÿ ôåíêëóá. Îòåö 
Ïàâåë îñâåòè íîâèÿ äîì íà 
"àðìåéöèòå", êàêòî è çíàìåòî 
íà îðãàíèçàöèÿòà, à ñúùî 
è èêîíà íà ñâåòè Ãåîðãè. Íà 
ñúáèòèåòî è ñúìèøëåíèöè 
îò Äîáðè÷, Âàðíà è Øóìåí.

ОФИЦИАЛЕН ФЕНКЛУБ НА ОФИЦИАЛЕН ФЕНКЛУБ НА 
ЦСКА ОТКРИХА В ШАБЛАЦСКА ОТКРИХА В ШАБЛА

Ñëåä îôèöèàëíàòà ÷àñò ãðó-
ïàòà ñå îòïðàâè êúì ïëàæà 
íà ìîðñêîòî ñåëèùå, êúäåòî 
èìàøå çàðÿ è áÿõà çàïàëåíè 
ìíîæåñòâî ôàêëè.

Ãðóïàòà îò Øàáëà èìà ñâîè 
ïðåäñòàâèòåëè íà âñåêè ìà÷ 
íà ÖÑÊÀ â ñòðàíàòà è ÷óæ-
áèíà.

Â Ñïîðòåí êîìïëåêñ Øàáëà 
ñå ïðîâåäå ïðàçíèê íà áàñêåò-
áîëà, îðãàíèçèðàí îò ÁÊ „Øà-
áëà“ ñ ïðåäñåäàòåë Éîðäàí 
Ïàâëîâ – ñúó÷ðåäèòåë è ÷ëåí 
íà ÓÑ íà ÁÁË êúì ÁÔÁ, îð-
ãàíèçàòîð íà À è Á íàöèîíàë-
íè áàñêåòáîëíè ïúðâåíñòâà. 
Ñúîðãàíèçàòîð íà ñúáèòèåòî 
áåøå îáùèíà Øàáëà.

Ïðîãðàìàòà âêëþ÷âàøå 
ñðåùà ïðè æåíèòå ìåæäó 
„Àìàçîíêè“ ñ êàïèòàí Ìèëå-
íà Õðèñòîâà è „Ðóñàëêè“ ñ 
êàïèòàí Êåðàíêà Àòàíàñîâà. 
Ïðè ìúæåòå ìà÷úò áå ìåæäó 
ÁÊ „×åðíî ìîðå“ (âåòåðàíè) 
ñðåùó ÁÊ „Øàáëà“.

Äâàòà æåíñêè îòáîðà îòáîðà 
áÿõà ñúñòàâåíè îò ìîìè÷åòà íà 
âúçðàñò îò 15 äî 50 + ãîäèíè. 
Ïîáåäèòåë ñòàíà îòáîðúò íà 
„Àìàçîíêèòå“ ñúñ ñúùåñòâå-
íèÿ ïðèíîñ íà Ãàëèíà è Õåéëè 
Áëåêáúðí (ìàéêà è äúùåðÿ, 
ðîäîì îò Øàáëà, íî æèâååùè 
â ùàòà Èíäèàíà, ÑÀÙ).

Ïðåäñåäàòåëÿò íà ÎáÑ ä-ð 
Éîðäàíêà Ñòîåâà è êìåòúò íà 
îáùèíàòà Ìàðèÿí Æå÷åâ ïðè-
âåòñòâàõà ïóáëèêàòà è èãðà÷è-
òå íà òåðåíà è èçêàçàõà áëà-
ãîäàðíîñòòà ñè êúì òðåíüîðà 
Õðèñòî Æå÷åâ, êîéòî è äíåñ, 
50 ãîäèíè ïî-êúñíî, óñïÿâà äà 
ñúáèðà ñâîèòå ó÷åíè÷êè äâà 
ïúòè ñåäìè÷íî íà òðåíèðîâêè.

Íà èãðèùåòî áÿõà è øåñò 
ìîìè÷åòà – Ìàðèÿ Èâàíîâà, 
Ïåòÿ Ïåòêîâà, Âèîëåòà Ñòî-
åâà, Åëêà Ãàí÷åâà, Êàëèíà 
Ìèí÷åâà è Æèâêà Éîðäàíîâà. 
Òå ñà ñðåä ïúðâèòå ó÷åíè÷êè, 
êîèòî çàïî÷âàò äà òðåíèðàò 
áàñêåòáîë ïðè Õðèñòî Æå÷åâ 
è ñà ÷àñò îò ïðåäñòàâèòåëíèÿ 
îòáîð íà Øàáëà çà æåíè, 
êîèòî è äíåñ íîñÿò ëþáîâòà 
êúì èãðàòà â ñúðöåòî ñè. Çà-
åäíî ñúñ ñâîÿ ó÷èòåë, äàìèòå 
ïîëó÷èõà ïëàêåò è äèïëîì. 
Ïî óâàæèòåëíè ïðè÷èíè îò-
ñúñòâàøå Èâåëèíà Èâàíîâà. 
Íåéíèòå íàãðàäè áÿõà âðú÷åíè 
íà êàïèòàíà íà îòáîðà Ìàðèÿ 

БАСКЕТБОЛЕН ПРАЗНИК БАСКЕТБОЛЕН ПРАЗНИК 
В ШАБЛАВ ШАБЛА

Èâàíîâà. 
Îò èìåòî íà íàãðàäåíèòå ñ 

äóìè íà áëàãîäàðíîñò ñå îáúð-
íà Ìàðèÿ Èâàíîâà.Äåöàòà îò 
ÁÊ „Àêóëèòå“ Øàáëà ïîëó÷èõà 
òîïêà, ñ êîÿòî äà òðåíèðàò è 
ñå çàáàâëÿâàò íà áàñêåòáîë-
íîòî èãðèùå.

Áóêåòè öâåòÿ ïîäàðèõà ñúñ-
òåçàòåëêèòå îò „Àìàçîíêè“ è 
„Ðóñàëêè“ íà âåòåðàíêèòå, ñ 
êîåòî äîêàçàõà, ÷å ïðèåìñòâå-
íîñòòà å æèâà.

Íå ïî-ìàëêî àòðàêòèâíà 
áåøå èãðàòà ïðè ìúæåòå ìåæ-
äó îòáîðà íà Âàðíà è Øàáëà.

Çà „×åðíî ìîðå“ âåòåðàíè 
ñå ñúñòåçàâàõà áàñêåòáîëíèòå 
ëåãåíäè íà „×åðíî Ìîðå“ îò 
áëèçêîòî ìèíàëî: Èëèÿí Èëè-
åâ (×è÷è), Âëàäèìèð Ìàðèíîâ 
(Åëâèñà), Ìèðîñëàâ Ãî÷åâ, 
Àíòîí Àíòîíîâ, Âåíåëèí Ïúð-
âàíîâ, Òîäîð Äðàìîâ, Ìàíîë 
Ìàíîëîâ. Òðåíüîð íà îòáîðà 
áå Ðóìåí Ñòîÿíîâ.

Çà îòáîðà íà Øàáëà èãðàõà 
Ìèëåí ×îëàêîâ, Àëåêñàíäúð 
Èâàíîâ, Ñèìåîí Ãåîðãèåâ, 
Õðèñòî Åí÷åâ, Áëàãîâåñò Îá-
ðåòåíîâ, Èñêðåí Íèêîëîâ è 
Éîðäàí Ïàâëîâ.

Â ñúñòàâà áÿõà âêëþ÷åíè 
îùå Àëåêñàíäúð ßíåâ, íàñòî-
ÿù ñúñòåçàòåë íà âîäåùèÿ 
áúëãàðñêè îòáîð „Ðèëñêè ñïîð-
òèñò“ è íàöèîíàëåí ñúñòå-
çàòåë, è þíîøàòà íà „×åðíî 
ìîðå Òè÷à“ Êðèñòèÿí Ïîïîâ, 
êîéòî íà åñåí ùå ïðîäúëæè 
ðàçâèòèåòî ñè îòâúä îêåàíà! 
Êðèñòèÿí å çàáåëÿçàí îò òðå-
íüîðèòå â óíèâåðñèòåòà íà 
Ëèòúë Ðîê, Àðêàíçàñ (ÑÀÙ) è 
ùå ïðîäúëæè îáðàçîâàíèåòî 
ñè òàì ñ ïúëíà áàñêåòáîëíà 
ñòèïåíäèÿ. Óíèâåðñèòåòñêèÿò 
îòáîð (Òðîÿíöèòå), âîäåí çà 
ïåòè ñåçîí îò Äàðúë Óîêúð, å 
÷àñò îò åëèòíàòà ïúðâà äèâè-
çèÿ íà NCAA – êîëåæàíñêîòî 
ïúðâåíñòâî íà ÑÀÙ.

Òèìúò íà ïîáåäèòåëèòå îò 
Øàáëà áå ñ òðåíüîð Ãåîðãè 
Áàêàëîâ.

Àòëåòúò îò Äîáðè÷Òîäîð 
Ïåòðîâ ñå êëàñèðà îñìè â 
òëàñêàíåòî íà ãþëå íà Åâ-
ðîïåéñêîòî ïúðâåíñòâî ïî 
ëåêà àòëåòèêà äî 20 ãîäèíè â 
Éåðóñàëèì (Èçðàåë). Ïåòðîâ, 
êîéòî ñëåä äåí ùå íàâúðøè 
19 ãîäèíè, çàâúðøè ñ 18.59 ì 
íà ôèíàëà, ñëåä êàòî â êâà-
ëèôèêàöèèòå ïîñòèãíà 18.75 
ì è ïîäîáðè ñ 10 ñì ëè÷íîòî 
ñè ïîñòèæåíèå îò 3 þíè ò.ã. â 
Ãàáðîâî. 

Äîáðè÷ëèÿòà ïîñòèãíà òîçè 
ðåçóëòàò ïðè òðåòèÿ ñè îïèò, 
êîåòî êúì îíçè ìîìåíò ìó 
îòðåæäàøå øåñòî ìÿñòî â 
êëàñèðàíåòî, à òîâà áå âàæíî, 

ТОДОР ПЕТРОВСЕ ТОДОР ПЕТРОВСЕ 
КЛАСИРА ОСМИ НА КЛАСИРА ОСМИ НА 
ГЮЛЕ НА ЕВРОПЕЙСКОТО ГЮЛЕ НА ЕВРОПЕЙСКОТО 
ПЪРВЕНСТВО В ЙЕРУСАЛИМПЪРВЕНСТВО В ЙЕРУСАЛИМ

òúé êàòî ñàìî ïúðâèòå îñåì 
ïîëó÷èõà ïðàâî äà íàïðàâÿò  
ïî îùå òðè îïèòà.

Â òÿõ îáà÷å ñúñòåçàòåëÿò íà 
ÑÊËÀ „Äîáðè÷" ïðàòè âåäíúæ 
ãþëåòî íà 18.47 ì, ñëåä êîå-
òî íàïðàâè äâà ôàóëà, êîåòî 
ïîçâîëè íà äâàìà îò íåãîâèòå 
ñúïåðíèöè äà ãî èçïðåâàðÿò â 
êðàéíîòî êëàñèðàíå.

Ôàâîðèòèòå îò Ãåðìàíèÿ 
- Ëàñå Øóëö è ËóêàñØîáåð, 
î÷àêâàíî äîìèíèðàõà. Øóëö 
âçå òèòëàòà ñ 20.21 ì, à Øîáåð 
îñòàíà âòîðè ñ 19.76 ì. Ñ áðîí-
çà ñå îêè÷è ÄèìèòðèîñÀíòîíà-
òîñ (Ãúðöèÿ) ñ ëè÷åí ðåêîðä îò 
19.31 ìåòðà.

Îòáîðúò íà Ñåïòåìâðè (Òåð-
âåë) íàäâè ãîñòóâàùèÿ ìó 
Ðèëöè (Äîáðè÷) ñ 2:0 â ñðåùà 
îò ïúðâèÿ êðúã íà Ñåâåðîèç-
òî÷íàòà òðåòà ôóòáîëíà ëèãà. 
Â ãåðîé íà ìà÷à ñå ïðåâúðíà 
Ðóìåí Íèêîëîâ, êîéòî îñèãóðè 
óñïåõà ñ äâåòå ñè ïîïàäåíèÿ.
Òîé îòêðè ðåçóëòàòà â êðàÿ 
íà ïúðâîòî ïîëóâðåìå, êîãàòî 
ñëåä öåíòðèðàíå ñúïåðíèöè 
ñå ðàçìèíàõà ñ òîïêàòà.Ïðî-
òèâíèêúò îïèòà äà ðåàãèðà, 
ïðîâåæäàéêè êîíòðààòàêè, íî 
íå ñïîëó÷è. Â 58-àòà ìèíóòà 
Äèìèòúð Èãíàòîâñêè öåíòðèðà 
îò êîðíåð è Íèêîëîâ ñ ãëàâà 
çàáè âòîðèÿ ãîë. Ñúîòáîðíèêúò 
ìó Äèìèòúð Ìèõàëåâ ïðîïóñíà 

СЕПТЕМВРИ (ТЕРВЕЛ) СЕПТЕМВРИ (ТЕРВЕЛ) 
ВКАРА ДВА ПЪТИ НА РИЛЦИВКАРА ДВА ПЪТИ НА РИЛЦИ

äà ñå ðàçïèøå íà äâà ïúòè.
Ìåæäóâðåìåííî ×åðíî ìîðå 

II (Âàðíà) íàäâè êàòî ãîñò 
Óñòðåì (Äîí÷åâî) ñ 2:1 â èç-
òåãëåí ìà÷ îò îñìèÿ êðúã íà 
ïúðâåíñòâîòî â òðåòèÿ åøåëîí. 
Ñåëåêöèÿòà íà Èâàí Íèêîëîâ 
èìàøå ïðåâåñ âúâ âëàäååíå-
òî íà òîïêàòà ïðåç öÿëîòî 
âðåìå. Äîíè Äîí÷åâ îòêðè 
ðåçóëòàòà çà äîìàêèíèòå â 12-
àòà ìèíóòà. Ñëåä îùå òîêîâà 
âðåìå Ìàðòèí Áàíîâ çàëè÷è 
ïàñèâà íà „ìîðÿöèòå“ ñëåä 
öåíòðèðàíå íà Êðèñòîßíà÷êîâ. 
Äåñåòèíà ìèíóòè ñëåä ïî÷èâ-
êàòà Äèìèòúð Êîâà÷åâ îñèãóðè 
ïîáåäàòà çà âàðíåíöè ñ óäàð 
ïîäèàãîíàëà.

ÐÅÇÓËÒÀÒÈ - V ÊÐÚÃ
Ìàðèöà 1921 (Ïëîâäèâ) - ×åðíî-

ìîðåö (Áóðãàñ) 3:3
Äóíàâ îò Ðóñå (Ðóñå) - ßíòðà 2019 (Ãàáðîâî) 0:3  
Ñåïòåìâðè (Ñîôèÿ) - Ñïîðòèñò 2009 (Ñâîãå) 2:1 
Ñòðóìñêà ñëàâà (Ðàäîìèð) - Ñïàðòàê (Ïëåâåí) 2:0  
Ñïàðòàê 1918 (Âàðíà) - Áäèí 1923 (Âèäèí) 1:0
×åðíîìîðåö (Áàë÷èê) - Ëèòåêñ (Ëîâå÷) 3:0  
Ìîíòàíà 1921 (Ìîíòàíà) - Ëóäîãîðåö II (Ðàçãðàä) â÷åðà
15 àâãóñò 2023 ã., âòîðíèê, 18:00 ÷:
Äîáðóäæà 1919 (Äîáðè÷) - ÔÊ ÖÑÊÀ 1948 II (Ñîôèÿ)           

ÂÐÅÌÅÍÍÎ ÊËÀÑÈÐÀÍÅ
 1. Ñåïòåìâðè () 5 5 0 0 11:5 15 
 2. Ñïàðòàê (Âí) 5 3 1 1 4:3 10 
 3. Ìàðåê 4 3 1 0 4:0 10 
 4. ßíòðà 5 3 1 1 9:3 10   
 5. Ñòð. ñëàâà 5 2 1 2 7:6 7    
 6. Äîáðóäæà 4 2 1 1 6:4 7    
 7. Ìàðèöà 5 2 1 2 10:12 7   
 8. Äóíàâ 5 2 1 2 5:7 7
 9. Ìîíòàíà 4 2 1 1 4:3 7   
10. ÖÑÊÀ 1948 II 4 2 0 2 8:6 6
11. ×åðíîì.l (Áñ) 5 1 3 1 6:7 6 
12. ×åðíîì. (Á÷) 5 1 1 3 3:6 4 
13. Áäèí  5 1 1 3 2:4 4
14. Ëóäîãîðåö II 4 1 1 2 4:5 4   
15. Áåëàñèöà 4 1 1 2 5:5 4     
16. Ëèòåêñ 5 1 1 3 4:9 4   
17. Ñïàðòàê (Ïë) 5 1 0 4 5:8 3    
18. Ñïîðòèñò 5 1 0 4 5:9 3    

ÏÐÎÃÐÀÌÀ - VI ÊÐÚÃ
20 àâãóñò 2023 ã., íåäåëÿ, 18:00 ÷.
Ìàðåê 1915 (Äóïíèöà) - Ëèòåêñ (Ëîâå÷)              
Ñïàðòàê (Ïëåâåí) - Ìîíòàíà 1921 (Ìîíòàíà)      
Ñïîðòèñò 2009 (Ñâîãå) - Äîáðóäæà 1919 (Äîáðè÷)    
×åðíîìîðåö 1919 (Áóðãàñ) - Äóíàâ îò Ðóñå (Ðóñå)    
Áäèí 1923 (Âèäèí) - Ìàðèöà 1921 (Ïëîâäèâ)            
Áåëàñèöà (Ïåòðè÷) - Ñïàðòàê 1918 (Âàðíà)            
21 àâãóñò 2023 ã., ïîíåäåëíèê, 18:00 ÷.
Ëóäîãîðåö 1945 II (Ðàçãðàä) - ×åðíîìîðåö (Áàë÷èê)      
22 àâãóñò 2023 ã., âòîðíèê, 18:00 ÷.
ÔÊ ÖÑÊÀ 1948 II (Ñîôèÿ) - Ñòðóìñêà ñëàâà (Ðàäîìèð)   
ßíòðà (Ãàáðîâî) - Ñåïòåìâðè (Ñîôèÿ) - ïðÿêî ïî Äèåìà ñïîðò

ВТОРА ПРОФЕСИОНАЛНА ЛИГА  

Íà 19 àâãóñò Îáùèíà Øàáëà 
è ïðèÿòåëè íà êîíèòå íàäáÿã-
âàíèÿ îðãàíèçèðàò ñúñòåçàíèå 
ñ êîíå îò ÷èñòîêðúâíà àíãëèé-
ñêà ïîðîäà â ïàìåò íà Ïàíàéîò 
è Êîíñòàíòèí Êàðàìèëåâè.

Íà÷àëîòî å 10:30 ÷. íà õèïî-
äðóìà ñðåùó ñòàðèÿ Ìîðñêè 
êëóá íà Øàáëà ïî ïîñîêà ñ. 
Òþëåíîâî.

Ïðåç 1963 ã. Ïàíàéîò Êà-
ðàìèëåâ ïå÷åëè ïúðâîòî ÷èñ-
òîêðúâíî äåðáè â Áúëãàðèÿ ñ 

ТУРНИР ПО КОННИ НАДБЯГВАНИЯТУРНИР ПО КОННИ НАДБЯГВАНИЯ

êîáèëàòà Ìàõèòà. Òîé ñè îòèäå 
îò òîçè ñâÿò ïðåç 2021 ã. íà 86 
ãîäèíè, êàòî îñòàâà çàâèíàãè 
íàé-äúëãîãîäèøíèÿò àêòèâåí 
ñúñòåçàòåë, ó÷àñòâàë â òóðíè-
ðè äî ñâîÿòà 65-ãîäèøíèíà. 19 
ïúòè å áèë ðåïóáëèêàíñêè øàì-
ïèîí, áèë å è òðåíüîð íà íàöèî-
íàëíèÿ îòáîð â äèñöèïëèíàòà 
„ñòèïúë÷åéç“. Íåãîâèÿò ñèí 
Êîíñòàíòèí òðúãâà ïî ñòúïêèòå 
íà áàùà ñè è ïðåç 1986 ã. ñòàâà 
êàíäèäàò-ìàéñòîð íà ñïîðòà.

Ëóäîãîðåö ñðàçè ÖÑÊÀ - Ñî-
ôèÿ ñ 3:0 â äåðáèòî îò ïåòèÿ 
êðúã íà efbet Ëèãà. Ðóàí Ñåêî 
îòêðè ðåçóëòàòà ñ èçñòðåë ñ 
ãëàâà â îñìàòà ìèíóòà. Â 33-
àòà ÑåéíèÑàíÿíã ñè îòáåëÿçà 
àâòîãîë, à ñëåä ïî÷èâêàòà Êè-
ðèë Äåñïîäîâ ïîêà÷è îò 11-ìåò-
ðîâ íàêàçàòåëåí óäàð. Â 73-àòà 
ìèíóòà äîìàêèíèòå îñòàíàõà 
ñ ÷îâåê ïî-ìàëêî, ñëåä êàòî 
ÍîàÑîíêîÑóíäáåðã ïîëó÷è äè-
ðåêòåí ÷åðâåí êàðòîí çà óäàð â 
ëèöåòî íà ÄþêåíñÍàçîí.

Çà îòáåëÿçâàíå å, ÷å â ñòàð-
òîâèòå ñúñòàâè íà Èâàéëî 
Ïåòåâ è Íåñòîð Åë Ìàåñòðî 

ЛУДОГОРЕЦ ОТНЕСЕ ЦСКА - СОФИЯЛУДОГОРЕЦ ОТНЕСЕ ЦСКА - СОФИЯ
èìàøå îáùî òðèìà áúëãàðè 
- Äåñïîäîâ, Èâàí Éîðäàíîâ è 
Õðèñòèÿí Ïåòðîâ. Ïîáåäàòà, 
êîÿòî äîéäå íàïúëíî çàêîíî-
ìåðíî, å òðåòà ïîðåäíà çà "îð-
ëèòå" îò íà÷àëîòî íà ñåçîíà, 
êàòî ñëåä ÷åòèðè äíè òå èìàò 
ðåâàíø ñðåùó Àñòàíà â Ëèãà 
Åâðîïà. ÖÑÊÀ - Ñîôèÿ ïúê ïðî-
äúëæàâà äà íÿìà ïîáåäà ïîä 
ðúêîâîäñòâîòî íà Åë Ìàåñòðî, 
êîéòî çàìåíè Ñàøà Èëè÷ ñëåä 
çàãóáàòà ñ 0:2 îò Ñåïñè íà 
"Áúëãàðñêà àðìèÿ". Òàêà ñëåä 
÷åòèðè èçèãðàíè ìà÷à â ïúð-
âåíñòâîòî "÷åðâåíèòå" èìàò ïî-
áåäà, çàãóáà è äâå ðàâåíñòâà.
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Брой 53 (6678) 15 август 2023 г. ПЪРВИ ЧАСТЕН ОБЛАСТЕН ВСЕКИДНЕВНИКwww.ndt1.com  8

 
ОВЕН - С честност и професионализъм 

ще се наложите там, където другите не ус-
пяват. Пътуванията ще дадат резултат, както 
и търсенията ви в една или друга област на 
познанието.

ТЕЛЕЦ - С професионални действия ще от-
стоявате позициите си и ще постигате целите 
си. Сигурно е, че няма да позволите на никого 
да ви постави в зависимост от решенията си, 
пък били те и допустими за вас.

БЛИЗНАЦИ - Имате всички шансове да ус-
пеете днес, независимо от трудностите, които 
следват. Задълбочените ви познания в облас-
тта, в която работите, ще ви носят дивиденти 
за в бъдеще.

РАК - Практичните ви умения ще направят 
по-лесно реализуеми днешните ви задачи. За 
някои от вас нещата ще отидат и по-далече, ще 
събудите нечии добронамерен интерес.

ЛЪВ - С лоялни към вас хора ще поставите 
начало на нов бизнес или друга, интересуваща 
ви дейност. По отношение на личен проблем е 
дошло време да го решите веднъж за винаги, 
в противен случай той отново ще напомня за 
себе си

ДЕВА - Проявете активност в делата си и ще 
напреднете бързо. Самочувствието ви оправ-
дано ще предизвика интереса на хората, спо-
делящи мисли и идеи с вас. Общите начинания 
ще завършат с очакваните резултати.

ВЕЗНИ - Бъдете прагматични и се съсредо-
точете върху главното днес. Дайте повече от 
себе си и няма да съжалявате, всички пред-
поставки за добро развитие на делата ви са 
налице.

СКОРПИОН - Отминали неуспехи ще се пре-
върнат във вашата печеливша позиция днес с 
опита и знанията, които са ви дали. Това ще 
ви направи повече оптимисти за бъдещето и 
има защо.

СТРЕЛЕЦ - Запознавайки се с информацията 
от последните развия в бизнеса или в пряката 
си работа, ще набележите конкретни стъпки за 
изпълнение на целите си.

КОЗИРОГ - Със здрав разум и вътрешни 
убеждения ще въздействате на околните, на-
сочвайки ги към конкретни действия, полезни 
и за двете страни. Това ще ви сближи и ускори 
изпълнението на обща задача.

ВОДОЛЕЙ -За да защитите претенциите си 
към другите, работете за повишаване на собст-
вената си информираност и професионална 
подготовка.

РИБИ - Времето е ценно за вас и няма да 
пропуснете нито миг в разпиляване и напразни 
действия. С бърза мисъл и находчиви решения 
ще ръководите онези, които се нуждаят от вас.

ХОРОСКОП НА НДТ

- Мъжът си чистеше пушката, жената се гримираше. И двамата се гот-
веха за лов! - Нели от тесен център, но не тази, за която си мислите.

СВЕТСКА КЛЮКА
ИМЕН ДЕН празнуват 

днес всички с имената 
Mария, Mариaнa, Mари-
янa, Mариo, Деспинa. 
Нека са здрави и нека 
света Богородица дари 
добрите им мисли и 
дела със своята небес-
на подкрепа!

А СПЕЦИАЛНИ поз-
драви отправяме към 
една млада и много 
обичана от нас Мария 
Стефанова. На бъдеща-
та лекарка всички ние 
от НДТ желаем здраве, 
обич, сбъднати мечти! 
А на мама Диди и тат-
ко Димитрин – тяхната 
красива и умна дъще-
ря да продължи да им 
бъде радост и гордост!

РОЖДЕНИК на 16 
август е бизнесменът 
Енчо Малев. А ние – 
неговите приятели от 
НДТ, му желаем най-
вече здраве! Желаем 
му  успехи – на ем-
блематичната фирма  
„Добруджански хляб“ 
и на всичките му на-
чинания! Желаем му 
дъщерите му да са му 
радост, опора и гор-

дост. Желаем му мно-
гото сторено от него 
Добро да му се връща 
стократно!

ЧЕСТИТ РОЖДЕН 
ДЕН с утрешна дата 
казваме на Николай 
Станчев – кметски на-
местник на село Сте-
фан Караджа. Нека е 
здрав и нека работи 
активно за хората от 
повереното му населе-
но място!

ЕДНО уникално дете 
става на 17 август на 
цели 6 годинки – Оги, 
внукът на нашата ко-
лежка Галя Тодоро-
ва. На малкия сладур 
желаем да е здрав и 
палав. И все така с не-
пресекващ и нехарак-
терен за едно мъниче 
ентусиазъм да проя-
вява интерес към на-
уката, архитектурата, 
небостъргачите, космо-
са и всичко, за което 
пише в дебелите книги, 
които Оги сам си чете, 
независимо, че още 
дори не е първолак! А 
на цялото прекрасно 
семейство на рожде-

ника желаем все така 
да го обгръщат с обич 
и грижа, а той да ги 
радва и усмихва!

РОЖДЕН ДЕН праз-
нува на 18 август г-жа 
Даниела Димитрова – 
бивш народен пред-
ставител, член на об-
щинското ръководство 
на ГЕРБ –Добрич и об-
ластен ръководител на 
Жени ГЕРБ. Здраве же-
лаем на дамата ние от 
НДТ. Обич, уважение, 
светлина и хармония 
в живота! И нека всич-
ко хубаво, с което се 
заеме, се увенчава с 
успех!

РОЖДЕН ДЕН праз-
нува на 20 август жур-
налистката Диана Рай-
нова. Нека е здрава и 
да успява във всичките 
си добри начинания! 

ЧЕСТИТ РОЖДЕН 
ДЕН казваме на една 
малка чаровница - Да-
рия Градинарова, която 
на 20 август става на 
цели на 8 години! Нека 
е здрава, нека усмив-
ката не слиза от лице-
то й, шестиците да се 

редят в бележника й, а 
медалите от блестящи-
те й участия на килима 
със СК „Албексия“, не 
могат да се побират в 
шкафа! Нека е радост 
за мама Мими, татто 
Павел и разбира се – 
за баба Доби и дядо 
Гошо!

ИМЕН ДЕН празнуват 
на 20 август всички с 
името Самуил. Здраве 
и успехи в добрите на-
чинания им желаем ние 
от НДТ!

ЧЕСТИТ РОЖДЕН 
ДЕН с дата 21 август 
казваме на юриста Ог-
нян Ханджиев, с поже-
лания да е здрав и да 
има много поводи за 
радост! 

РОЖДЕН ДЕН праз-
нува на 21 август Геор-
ги Друмев - общински 
съветник от МК ГЕРБ 
(СДС) в Добрич. Нека е 
здрав, нека се радва на 
успехи в бизнеса, ува-
жение в обществената 
дейност, много искрени 
приятелства и много 
поводи за искрена ус-
мивка!

МиСТЕРииТЕ НА ВРЕМЕТО: 
ОгЛЕДАЛАТА НА КОзиРЕВ

Николай Александрович 
Козирев (1908–1983) е виден 
руски астроном, астрофизик 
и пионер в областта на из-
следването на времето. Рево-
люционните експерименти и 
теории на Козирев предизвик-
вали конвенционалните науч-
ни разбирания и изследвали 
взаимосвързаността между 
времето, пространството и 
енергията.

Работата му оказала дълбо-
ко влияние върху областите 
на космологията, физиката и 
парапсихологията.

Животът и научната дей-
ност на Козирев

Николай Козирев бил роден 
на 2 септември 1908 г. в Санкт 
Петербург, Русия. От ранна 
възраст той проявявал си-
лен интерес към природните 
науки и упорито преследвал 
страстта си към разгадаване-
то на мистериите на Вселена-
та. През 1925 г. ненаситното 
любопитство на Козирев го 
подтикнало да изследва раз-
лични научни дисциплини, 
включително астрономия и 
астрофизика.

По време на обучението 
си той се занимавал с ас-
трономия и физика. Завър-
шил Ленинградския държавен 
университет през 1931 г. със 
степен по астрофизика. Ста-
нал професор в Пулковската 
обсерватория, където изу-
чавал звездните спектри и 
променливите звезди.

През 1936 г. бил арестуван 
от съветските власти за учас-
тие в политическа опозицион-
на група и прекарал 11 години 
в затворнически лагери и 
изгнание. През това време 
той продължил да учи физика 
и астрономия и да развива 
идеите си за енергията на 
времето и неравновесната 
термодинамика.

След освобождаването му 
през 1947 г. той се завърнал 
в Пулковската обсерватория, 
където възобновил изследва-
нията си върху променливите 
звезди. Също така започнал 
да провежда експеримен-
ти, свързани с ефектите на 
енергията на времето върху 
физически явления като те-
гло, движение на махалото, 
електрическо съпротивление, 
поляризация на светлината и 
ядрен разпад.

Според Козирев чрез екс-
периментите си той открил 
нова форма на енергия, която 
се излъчва от звезди и други 
източници, която той нарекъл 
„енергия на времето“ или 
„торсионни полета“. Той вяр-
вал, че тази енергия е свърза-
на с потока на времето и че 
може да създава или унищо-
жава материя и гравитация. 
Според него тази енергия 
(торсионни полета) може да 
бъде повлияна от човешкото 
съзнание и намерение.

Той създал различни ин-
струменти за измерване и ма-
нипулиране на тази енергия, 
като огледала, бобини, жи-
роскопи, кварцови кристали 
и пирамиди. След проведени 
експерименти Козирев от-
белязал различни аномални 
резултати, като промени в 
теглото, ускорението, тем-
пературата, електрическото 
съпротивление, светлинната 
поляризация, скоростта на 
ядрения разпад и биологич-
ните процеси.

Развил и теорията за нерав-
новесната термодинамика, 
която оспорва втория закон 
на термодинамиката и кон-
цепцията за ентропията.

Той твърдял, че системите 

могат спонтанно да се отдалечат от рав-
новесието си и да увеличат своя ред и 
сложност чрез абсорбиране на времева 
енергия от тяхната среда.

Той приложил тази теория, за да обясни 
различни явления в астрономията и кос-
мологията, като еволюцията на звездите, 
образуването на галактиките, тъмната 
материя, тъмната енергия и произхода и 
съдбата на Вселената.


